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Ancient India

687. ANCIENT INDIA: AR ½ karshapana (1.93g), ca. 6th-5th century 
BC, four symbols: sun, six-armed symbol, bird, taurine, about
four stamps on reverse, EF $160 - 200

From a hoard said to have been found in the
Mahasthangarh region of Bangladesh, but that is

apparently incorrect; probably from Bihar State, India.
(See also lot 688 below).

688. ANCIENT INDIA: AR ½ karshapana (1.97g), ca. 6th-5th century 
BC, four symbols: sun, six-armed symbol, bird, taurine, about
five stamps on reverse, VF-EF $150 - 200

689. MAGADHA: AR karshapana (3.45g), ca. 500-430 BC, GH-48,
Ra-112, including sun, 8-pellet rosette, wheel-in-square,
quadripartite square with 4 internal symbols, and elephant,
VF-EF $90 - 110

690. MAGADHA: AR karshapana (3.38g), ca. 500-430 BC, GH-49,
Ra-113, including sun, annulet between 2 taurines,
wheel-in-square, quadripartite square with 4 internal symbols,
VF-EF $90 - 110

691. MAGADHA: AR karshapana (3.45g), ca. 500-430 BC, GH-119,
Ra-181, including sun, bow-and-arrow, elephant, large taurine,
and 6-armed symbol, VF-EF $90 - 110

692. MAGADHA: AR karshapana (3.03g), ca. 500-430 BC, GH-124,
Ra-186, including sun, bow-and-arrow, dot above crescent,
pellet between 2 taurines, and 6-armed symbol, VF-EF $90 - 110

693. MAGADHA: AR karshapana (3.04g), ca. 500-430 BC, GH-126,
Ra-188, including sun, bow-and-arrow, dot above crescent, and 
6-armed symbol, and 5 pellets in square, VF $90 - 110

694. MAGADHA: AR karshapana (3.38g), ca. 500-430 BC, GH-183,
Ra-249, including sun, 6-armed symbol, bird-in-square,
“rocking chair” with forked tail, and elephant, VF-EF $90 - 110

695. MAGADHA: AR karshapana (3.39g), ca. 500-430 BC, GH-196,
Ra-262, including sun, 6-armed symbol, elephant, humped bull, 
and huge square between 4 symbols, VF-EF $90 - 110

696. MAGADHA: AR karshapana (3.33g), ca. 500-430 BC, GH-252,
Ra-318, including sun, 6-armed symbol, complex wheel,
annulet between 2 taurines, and turtle, EF $110 - 130

697. MAGADHA: AR karshapana (3.19g), ca. 500-430 BC, GH-259,
Ra-—, including sun, 6-armed symbol, annulet between 2
taurines, plain quadripartite square, and spoon, VF-EF $90 - 110

698. MAGADHA: AR karshapana (3.28g), ca. 430-400 BC, GH-299,
Ra-358, including sun, 6-armed symbol, tree with 2 taurines,
and two additional obscure symbols, VF-EF $90 - 110
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699. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 61, 176, 196, 233 and 258, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

700. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 82, 183, 197, 252, and 258, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

701. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 109, 183, 199, 252 and 259, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

702. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 109, 183, 207, 252 and 279, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

703. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #48, 119, 186, 208, 279, and 323, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

704. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #49, 151, 188, 213, 252 and 279, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

705. MAGADHA: LOT of 6 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #49, 17, 188, 216, 252 and 322, many
interesting symbols, all VF or better, retail about $600, 
lot of 6 pieces $350 - 450

706. MAGADHA: LOT of 8 different AR karshapanas, ca. 500-400 BC,
Gupta & Hardaker #53, 158, 199, 233, 252, 253, 279, and 289,
many interesting symbols, all VF or better, retail about $800, 
lot of 8 pieces $450 - 550

707. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR tetradrachm
(16.85g), Bop-1C, diademed bust right / the Dioscuri on
horseback, galloping right, bold strike, bold VF $800 - 1,000

708. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR drachm (4.05g), 
Bop-2E, diademed bust right / the Dioscuri on horseback,
galloping right, lightly cleaned, pleasing F-VF $130 - 170

709. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR tetradrachm
(16.91g), Bop-8, heroic bust of Eukratides, viewed from behind,
wearing crested Boiotian helmet / the Dioscuri on horseback
holding palms and spears, both horses rearing, monogram 
on right, a few flan cracks due to deep strike, lovely 
VF-EF, RR $3,000 - 4,000

With monogram on reverse unlisted by Bopearachchi for
this type, but well-known as monogram W on Bop-6

tetradrachms and several other silver coins of this reign.

710. INDO-GREEK: Heliokles I, ca. 145-130 BC, AR tetradrachm
(16.69g), Bop-1U, diademed bust right / Zeus standing, holding
thunderbolt & scepter, F-VF $250 - 350

711. INDO-GREEK: Heliokles I, ca. 145-130 BC, AR tetradrachm
(16.68g), Bop-1U, diademed bust right / Zeus standing, holding
thunderbolt & scepter, Fine $220 - 300

712. INDO-GREEK: Agathokleia & Strato I, ca. 130-125 BC, 
AR tetradrachm (9.78g), Bop-6A, diademed and draped bust 
of Strato I and draped bust of Agathokleia, conjoined right /
Athena Alkidemos standing left, brandishing thunderbolt and
aegis, Kharosthi legend around, bold strike, EF, RR $5,000 - 6,000

713. INDO-SCYTHIAN: Vonones, ca. 100-65 BC, AR tetradrachm
(9.66g), Mitch-2147/48, king on horseback, holding spear /
Zeus standing, holding scepter & thunderbolt, choice VF $150 - 200

714. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV stater (7.95g), G-63,
king standing, holding goad & scepter / Orlagno standing,
facing right, wearing eagle-topped headdress, holding lance,
superb bold strike, choice EF, R $3,000 - 4,000

715. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV stater (7.83g), G-69var, 
king standing, holding goad & scepter / Pharro standing,
nimbate, wearing winged headdress, holding lance, his name 
to the left, facing downward (as on quarter stater, Göbl-74),
lovely VF, RR $1,400 - 1,800
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716. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV stater (7.83g),
Mitch-3062, Kanishka standing, offering at altar / Nanashao
standing right, holding scepter and box, pellet above second 
N and below second A in her name, VF-EF $1,000 - 1,200

717. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.88g), G-143.3
(same obverse dies), helmeted bust left, holding scepter &
sword hilt / deity Pharro (spelled with just one “r”), holding
scepter, facing left, flames emerging from his left shoulder, 
EF, RR $1,200 - 1,600

One of the rarest Pharro types of Huvishka.

718. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.82g), G-180.4
(same dies), helmeted half-length bust left, holding scepter &
sword hilt / deity Mao (moon god) standing left, crescented,
holding diadem, EF $1,000 - 1,300

719. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (8.00g), G-286,
nimbate half-length bust of king left, wearing conical crown,
holding mace & scepter / deity Ardoksho standing right, 
holding cornucopiae, fabulous strike with traces of original
luster, AU $1,200 - 1,600

Ardoksho was the goddess of fortune, wealth and
prosperity, probably of Iranian origin.

720. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.97g), G-286,
nimbate half-length bust of king left, wearing conical crown,
holding mace & scepter / deity Ardoksho standing right, holding 
cornucopiae, superb strike, choice EF $1,100 - 1,300

721. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.93g), G-286,
nimbate half-length bust of king left, wearing conical crown,
holding mace & scepter / deity Ardoksho standing right, holding 
cornucopiae, lovely strike, choice EF $1,000 - 1,200

722. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.96g), G-286,
nimbate half-length bust of king left, wearing conical crown,
holding mace & scepter / deity Ardoksho standing right, holding 
cornucopiae, excellent strike, strong EF $900 - 1,200

723. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV stater (7.88g),
Mitch-3191, G-138.5 (same reverse die), half-bust of Huvishka,
holding mace / Miiro standing, nimbate, facing left, 1 small
testmark, VF-EF $800 - 1,000

724. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV stater (8.02g),
Mitch-3387 ff, king standing, holding trident, offering at altar,
2nd trident above altar / Siva & bull, EF $600 - 700

725. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV stater (7.87g),
Mitch-3387 ff, king standing, holding trident, offering at altar,
2nd trident above altar / Siva & bull, fine style on broad
planchet, EF $600 - 700

726. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230, AV stater (7.98g),
Mitch-3387 ff, king standing, holding trident, offering at altar,
2nd trident above altar / Siva & bull, VF $500 - 600

727. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV stater (7.76g),
Mitch-3542/44, king standing, Sa in lower left, Vi between legs,
blank below left arm / Ardoksho enthroned, EF $400 - 500

728. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV stater (7.77g),
Mitch-3549/50, no symbols lower left or between legs, 
Ga below left arm / Ardoksho enthroned, bold VF $400 - 500
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729. KUSHAN: Chhu, ca. 310-325, AV stater (7.86g),
Mitch-3551/53, G-559, king standing, Brahmi chhu to right /
Ardoksho enthroned, choice EF $800 - 1,000

The Chhu series is assigned by Göbl to the king Vasishka.

730. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV stater (7.64g),
Mitch-3575/78, king standing, SiTa in Brahmi beneath arm /
Ardoksho enthroned, slightly off-center strike, thus revealing
the pseudo-Greek text to right, pleasant strike, VF-EF $550 - 650

731. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV stater (7.75g), G-609,
Mitch-3594/96., king standing, citing Kidara below arm /
Ardoksho seated, nice strike, choice EF $600 - 800

732. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV stater (7.66g),
Mitch-3594/96, king standing, citing Kidara beneath arm /
Ardoksho enthroned, F-VF $260 - 300

733. KUSHAN: Mahi, usurper, 4th century, AV stater (7.76g),
G-582, Mitch-—, Donum Burns-755, king standing, mahi in
Brahmi to right, traces of pseudo-Greek marginal text /
Ardoksho enthroned, bold strike, EF, R $750 - 1,000

734. KUSHAN: Mahi, usurper, 4th century, AV stater (7.76g),
G-582, Mitch-—, Donum Burns-755, king standing, mahi in
Brahmi to right, traces of pseudo-Greek marginal text /
Ardoksho enthroned, excellent strike, EF, R $700 - 900

735. KUSHAN: Mahi, usurper, 4th century, AV stater (7.78g),
G-582, Mitch-—, Donum Burns-755, king standing, mahi in
Brahmi to right, traces of pseudo-Greek marginal text /
Ardoksho enthroned, EF, R $650 - 800

736. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century AD, debased AV stater
(7.76g), Mitch-3656/60, stylized decor, based on king standing on
obverse, goddess Ardoksho on reverse, bold strike, EF $110 - 150

737. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.16g), Mitch-4440/41, deer & goddess, plain below deer /
stupa & ancillary symbols, UNC $160 - 200

738. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.15g), Mitch-4440/41, deer & goddess, plain below deer /
stupa & ancillary symbols, EF-AU $120 - 160

739. GUPTA: Chandragupta II, ca. 380-414, AV stater (7.76g),
Mitch-4796 ff, emperor standing, holding bow & arrow /
Lakshmi seated on lotus, lovely VF $700 - 900

740. KALACHURIS: LOT of 2 silver fractional dammas, circa 600 AD:
Karahasila, railed tree / circular legend, Mitch-5102/03, 0.54g,
VF, and uncertain ruler (perhaps Sivathita), undetermined
obverse / circular legend, possibly unpublished, 0.48g, VF, 
both very rare, lot of 2 coins $100 - 200

Sultanates

741. BENGAL: Iltutmish, 1211-1236, AR tanka (10.84g), NM, ND,
G-B17 variant, about 10% flat in margins, VF-EF , 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 602 $450 - 550

742. BENGAL: ‘Ala al-Din Husain, 1493-1519, AR large flan tanka
(10.56g), Dar al-Darb, AH912, G-B761, bold strike on broad
thin flan, 4 banker’s marks along the obverse margin, superb
strike, finest we have encountered, choice EF-AU $400 - 500
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743. BENGAL: ‘Ala al-Din Husain, 1493-1519, AR large flan tanka
(10.60g), Dar al-Darb, AH912, G-B761, bold strike on broad
thin flan, 5 banker’s marks along the obverse margin, struck
from slightly worn dies, superb EF $200 - 240

This is the only well-known broad thin tanka from any of
the later 15th and early 16th century sultanates.  Its
purpose of issue is unknown, but the frequent use of
banker's marks suggests that they entered general

circulation.

Dar al-Darb means "house of minting", and does not refer
to specific location.

744. BENGAL: ‘Ala al-Din Husain, 1493-1519, AR large flan tanka
(10.56g), Dar al-Darb, AH913, G-B761, bold strike on broad thin
flan, without any banker’s marks, superb strike, EF-AU $300 - 400

745. BENGAL: ‘Ala al-Din Husain, 1493-1519, AR large flan tanka
(10.46g), Dar al-Darb, ND, G-B761, bold strike on broad thin flan,
6 banker’s marks along the obverse margin, choice EF $220 - 260

746. BENGAL: Ghiyath al-Din Mahmud, 1532-1538, AR tanka
(10.65g), ‘Arsah, AH940, G-B—, clear date, lovely strike, 
EF, RRR, ex. John Deyell Collection, ex Stephen Album 
Auction 11, Lot 1091 $150 - 200

Goron lists no ‘Arsah tankas of Ghiyath al-Din Mahmud
with linear inscriptions.

747. CHITTAGONG: João III, 1521-1557, AR tanka (10.33g), ND,
G-—, Unpublished, in the name of João III (John III), IOHANES :
III : R : P, Portuguese arms in the center, with a small crescent left 
& right / IOHANES III R P ET AL, crowned V C monogram in
center, M left and A right, imitating the coinage of the Portuguese
colony of Malacca in the Malay Peninsula, 1 banker’s mark, some
weakness as on all known pieces, VF, RRRR $800 - 1,000

In 1533, Ghiyath al-Din Mahmud, the sultan of Bengal, allowed the 
Portuguese to establish a colony and custom house at Chittagong. 

Although Portuguese political control was quickly abandoned, 
it remained an important Portuguese trade center for more than 
a century, and was known to the Portuguese as Porto Grande.
The fabric and planchet appearance is typical of the coinage of

Chittagong and its environs, and might have been struck at
Chittagong by the Portuguese during their period of at least partial 
control over the city circa 1533-1539, or by any one of the other
local authorities within the surrounding regions. The accuracy of

the Latin inscriptions suggests that the dies must have been
produced by a European engraver, almost certainly Portuguese.
This piece is said to have been found together with a group of

Bengali and Tripura silver tankas, probably not too far from
Chittagong itself. We have been unable to find any published

reference to this remarkable coin.

There were four examples of this type in the hoard, 
and to the best of our knowledge, these are the only known

examples of this type.

(See also lots 748 and 749 below).

748. CHITTAGONG: João III, 1521-1557, AR tanka (10.39g), ND,
G-—, Unpublished, in the name of João III (John III), IOHANES :
III : R : P, Portuguese arms in the center, with a small crescent left 
& right / IOHANES III R P ET AL, crowned V C monogram in
center, M left and A right, imitating the coinage of the Portuguese
colony of Malacca in the Malay Peninsula, 1 banker’s mark, some
weakness as on all known pieces, VF, RRRR $800 - 1,000

749. CHITTAGONG: João III, 1521-1557, AR tanka (9.55g), ND, G-—,
Unpublished, in the name of João III (John III), IOHANES : III : R :
P, Portuguese arms in the center, with a small crescent left & right 
/ IOHANES III R P ET AL, crowned V C monogram in center, M
left and A right, imitating the coinage of the Portuguese colony of
Malacca in the Malay Peninsula, without any banker’s marks,
some weakness as on all known pieces, one corrosion spot, and 2 
small scratches on obverse, F-VF, RRRR $600 - 700
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750. DELHI: Muhammad Shah III, 1325-1351, AV tanka (11.02g),
NM, ND, G-D441 variant, in name of ‘Abbasid caliph al-Hakim
II, single-line hexafoil borders, EF $700 - 900

751. DELHI: Muhammad Shah III, 1325-1351, AV tanka (10.99g), NM, 
ND, G-D443, in name of ‘Abbasid caliph al-Hakim II, VF$800 - 1,000

752. SULTANATES & MUGHAL: LOT of 3 Sultanate and 6 Mughal
coins: Sultanates: Delhi: Muhamamed II, AR tanka, Delhi AH701
(VF), and Sher Shah, AR rupee, AH950 (Fine), and Malwa:
Mahmud II, square AR tanka, AH923 (VF). Mughal: Humayun: 
AE bahluli, Mandu AH938 (VF, rare), Akbar (4 pcs): AE damri,
Sambhal, Murdad month, IE38 (Fine, rare), and AR rupee, NM,
AH983 (F-VF, testmarks); Lahore, Urdubihisht IE45 (VF); and
Lahore, Khurdad IE46 (VF), and Shah Jahan I, AR rupee, Surat,
year 23 (EF), an attractive group, with several scarce pieces, 
retail about $350, lot of 9 pieces $200 - 300

Mughal Empire

753. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR light shahrukhi (3.91g),
Qandahar, ND, KM-—, A-G2464, minimal weakness, above
average quality, EF, RR $180 - 220

754. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.54g),
unknown mint, ND, KM-—, A-B2464, muling of two obverses, 
1 testmark, F-VF, RR $150 - 200

A similar piece, but normal obverse & reverse, 
appeared in our Auction 15, Lot 932.

755. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR shahrukhi (4.54g), NM,
AH981, KM-—, A-S2464, countermarked ‘adl akbar 981 on
Shaybanid tanka of Iskandar, no mint (type of Bukhara), AH985 
(type A-2990, Dav-2055), VF on VF host, R $150 - 175

If the coin is indeed dated 985 and the countermark 981,
then the “981" mark must have been used for at least four

years after its introduction!

756. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 5 silver coins; 
Half rupees: KM-64.1 (no mint, IE33), KM-66.3 (Lahore, IE43,
month of Di, and IE45, also Di), and KM-66.6 (Ahmadabad, IE4x,
month of Amardad); Rupee, KM-93.7 (Burhanpur, IE50, month of
Farwardin), all nice VF, pleasing group, lot of 5 pieces $100 - 200

757. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 7 early rupees; without
legible mint, dated AH970, 976, 977, 979, 981, 981 and 986,
mostly VF, some better, most with modest testmarks, 
lot of 7 pieces $120 - 140

758. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.35g), Lahore,
year 6, KM-145.11, month of Isfandarmuz, bold VF $120 - 160

759. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.33g), Tatta,
AH1022 year 8, KM-145.17, month of Mihr, superb strike, 
EF $130 - 170

760. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR nisar 1/16 rupee (0.56g),
Agra, AH1025 year 11, KM-165.1, inscribed just nur afshan and
Hijri date on obverse, mint & regnal year on reverse, obverse
slightly tooled, probably to remove discolored adhesions, 
lovely bold strike, VF-EF, RRR $300 - 400

761. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR nisar 1/16 rupee (0.47g),
Burhanpur, DM, KM-165.x, inscribed just nur afshan, mint and
perhaps also regnal year on reverse, severe porosity both sides,
Fine, RRR $100 - 140

762. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 9 silver rupees; 
Lahore mint, KM-145.11, year 6 (month of Mihr), year 8 (Adhar,
Amardad, & Di), year 9 (Khurdad, Ardibihisht, & Bahman), and
year 11 (Farwardin and Tir), all VF and moderately cleaned, 
lot of 9 pieces $140 - 180

763. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.40g),
Bhakkar, AH1044 year 7, KM-235.7, rare early type with month, 
Aban, bold strike, EF, R $150 - 200

764. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.81g),
Akbarabad, AH(10)43 year 6, KM-256.1, beautifully centered
strike, VF, R $1,400 - 1,800

A similar specimen sold in our Auction 20, Lot 1275, for $2800.
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765. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.72g),
Daulatabad, AH1052, KM-258.3, date in minuscule number
below the reverse field, with 1061 in the obverse center where
the two middle numerals have been partly removed by
stamping two pellets over the numerals, lovely VF, R $700 - 900

766. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AE ½ dam (10.04g), Surat,
year one (ahad), KM-A269.1, nice strike, minor trace of porosity 
on reverse, pleasing F-VF, RR $150 - 200

767. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AE dam (20.47g), Surat, 
year one (ahad), KM-269.1, nice strike, decent surfaces,
pleasing F-VF, RR $180 - 220

768. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.47g),
Haidarabad, AH1116 year 48, KM-300.31, with Arabic ‘ayn to right 
of the Hijri date on obverse, superb strike, choice EF, R $220 - 240

769. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.43g), Hukeri,
year 49, KM-300.33, mint name in central panel on reverse, to
left of jalus, F-VF, R $100 - 120

770. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.93g),
Aurangabad, AH1082 year 14, KM-315.10, mint name atop
reverse, superb strike, UNC $700 - 900

771. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g),
Sholapur, AH1081 year 14, KM-315.43, fabulous strike, 
choice AU $800 - 1,000

772. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee, Parenda,
AH1122 year 4, KM-348.31, full date and year, VF, S $200 - 250

773. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR heavy weight
rupee (11.99g), Azimabad, AH1122 year 4, KM-349.2,
Zeno-103522 (this piece), struck to a standard that was
approximately 1/24 heavier than the standard rupee, 
VF, RR $200 - 300

The heavy rupees of Shah Alam Bahadur were struck at a
few mints, principally in AH1123 with regnal year 5, more
rarely 1123 year 6, plus a very few examples of 1122 year
4, as on this piece. The analysis of these heavy rupees by

Alan Deshazo was published in the ONS Journal #220
(summer 2014). He shows that at least 10 mints produced
these, all very rare, and production was mandated by an

Imperial Farman that was retracted very shortly afterwards, 
perhaps because they were too similar to the normal

rupees, thus almost impossible to distinguish.

(See also lots 774 and 775 below).

774. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR heavy weight
rupee (12.02g), Azimabad, AH1123 year 5, KM-349.2,
Zeno-112477 (this piece), struck to a standard that was
approximately 1/24 heavier than the standard rupee, 
VF, RR $200 - 300

775. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR heavy weight
rupee (11.82g), Kashmir, AH1122 year 5, KM-349.x, Zeno-103522 
(this piece), struck to a standard that was approximately 1/24
heavier than the standard rupee, choice VF, RR, 
ex CNG Electronic Auction 279, Lot 783 $160 - 240

776. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.42g), Itawa,
year one (ahad), KM-405.8, pleasing strike, with full mint name
and ornament to the left, VF-EF $120 - 160
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777. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.42g),
Karappa, year 34, KM-300.97, very rare mint (no other
examples are recorded on CoinArchives), 2 small testmarks,
Fine, RRR $200 - 300

778. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR ½ rupee (5.65g), 
Lahore, year 26, KM-433.14, with mint epithet dar al-saltana,
nice strike, extremely rare denomination for Lahore, a common
mint for the full rupee, lovely VF-EF, RRR, 
ex Stephen Album Auction 11, Lot 1189 $300 - 400

779. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Baramati, 
AH11xx, KM-436.17, most of the mint name clearly legible, 
6 testmarks and a nice selection of banker’s marks, rare mint,
Fine $100 - 120

780. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.44g),
Farkhanda Bunyad Haidarabad, year 14, KM-436.26var, unusual
type, with the regnal year in the obverse center, and the mint
name arranged with farkhanda in the place normally reserved for
haidarabad, and considered the first issue by order of the Nawab
of Hyderabad, EF, RR $250 - 300

781. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.38g),
Islamabad, year 23, KM-436.28, mint name atop the reverse,
lovely strike, EF-AU $100 - 140

782. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.31g),
Kashmir, AH1145 year 14, KM-436.33, one testmark, rare mint
for this reign, EF $150 - 200

783. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.47g),
Machhlipattan, AH1150 year 20, KM-436.42, nice strike, 
EF $120 - 160

784. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.15g),
Shahjahanabad, AH1158 year 27, KM-437.4, nazarana style
broad flan, produced in smaller quantities than the normal size
rupees during his later years at Shahjahanabad, VF $80 - 100

785. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.07g),
Hathras, AH119x year 26, KM-640, bold strike, EF $100 - 120

786. MUGHAL: Shah ‘Alam II, 1759-1806, AE paisa (14.97g),
Chhachrauli, AH1217 year 44, KM-673, very rare mint, pleasing
strike, evenly worn, Fine, R,
ex Stephen Album Auction 10, Lot 1269 $90 - 110

787. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AE nazarana paisa
(11.64g), Shahjahanabad, AH1221 year 48, KM-700var, struck
on broad flan, well centered, sunface within the “S” of jalus on
obverse, couple minor corrosion spots, overall very attractive,
VF, RRR $200 - 300

788. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR nazarana rupee
(11.14g), Shahjahanabad, AH1220 year 47, KM-714, lovely
bold strike, very rare in this quality, EF $400 - 500
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789. MUGHAL: LOT of 9 silver rupees of the Chinapattan mint:
Aurangzeb, 1658-1707, KM-300.25, year 40 (2 pieces, regnal
year differently located, one EF with 1 testmark, the other VF, no
testmark), year 49 (EF, 2 testmarks), year 50 (VF, 2 testmarks),
and year 5x (VF); Shah Alam I, 1707-1712, KM-347.7, year one
(VF-EF, 3 testmarks), year 3 (2 pieces, one VF, the other VF-EF),
and Farrukhsiyar, KM-377.23, year 2 (VF-EF), an important
group, retail about $800-900, lot of 9 pieces $450 - 650

790. MUGHAL: LOT of 10 silver rupees of Shah Alam II, 1759-1806:
KM-512, Akbarabad, AH1197 year 25 (VF) and AH1198 year 25
(VF); KM-669, Muzaffargarh, AH1212 year 40 (VF); KM-709.1,
Shahjahanabad, AH1197 year 25 (VF-EF); KM-709.2,
Shahjahanabad, AH(119)6 year 24 (VF); AH(11)98 year 25 (Fine), 
AH(11)98 year 26 (VF), and AH1201 year 28 (VF-EF); and
KM-710, Shahjahanabad, AH1209 year 36 (VF) and AH1209 year
37 (VF), retail at least $350, lot of 10 pieces $220 - 300

791. MUGHAL: LOT of 11 silver rupees of Muhammad Shah,
1719-1748 (except the first piece, of Farrukhsiyar): KM-377.59,
Surat, year 5 (cleaned EF); KM-436.60, Surat, year 8 (VF), year 9
(EF, 1 small testmark), year 10 (VF), and AH115x year 23 (Fine, 1 
testmark & 1 banker’s mark); KM-436.3, Akbarabad, AH114x year
14, interesting comtemporary imitation with stylized calligraphy
(VF-EF); KM-437.3, Farrukhabad, AH1156 year 26 (EF-AU), and
KM-437.4, Shahjahanabad, year 5 (Fine, 1 testmark), year 12
(VF), year 21 (VF), and year 24 (Fine), retail about $300-350, 
lot of 11 pieces $160 - 240

792. MUGHAL: LOT of 5 silver rupees of Shah Alam II, 1759-1806,
mint of Saharanpur: KM-675, AH1218 year 45 and AH1220 year
47; and KM-693, AH1217 year 44, and AH1218 year 45 (2 pcs),
all EF, retail about $250, lot of 5 pieces $160 - 220

793. MUGHAL: LOT of 36 half-rupees, probably all in the name of
Shah Alam II, thus various British and local issues using the mint
name Surat or Ahmadabad, average VF, interesting research lot
for a mint series that has not yet been adequately studied and
published, retail at least $600-800, lot of 36 pieces $300 - 400

794. MUGHAL: LOT of 8 silver rupees and 1 silver half rupee:
Jahangir (2 pcs, both of Lahore); Shah Jahan I (6 pcs, two each
of Multan & Tatta, one of Surat, and a half rupee with mint off flan, 
but likely of Surat); Jahandar (1 pc, Shahjahanabad), most VF,
some with testmarks, lot of 9 pieces $120 - 160

795. MUGHAL, etc.: LOT of 4 Mughal silver coins and 9 other pieces:
Mughal: Shah Jahan I, 1628-1658, KM-235.23, rupee, Surat,
AH1046 year 10 (VF); Aurangzeb, 1658-1707, KM-294.6, ½
rupee, Surat, year 38 (VF); Ahmad Shah, 1748-1754, rupee,
Bareli AH1166 year 5 (VF); and Alamgir II, 1754-1759, rupee,
Shahjahanabad, year 2 (EF); Gold fanams (all EF or better):
Mysore, Haidar Shah type (1 pc) and Tipu Sultan (2 pcs, both
Kalicut mint, dated AH1198 and 1200; Tanjore, KM280, and two
Kanthirava fanams (Herrli series 6); Madurai, Mitchiner-564,
copper kasu of Samarakolakalan (VF); and Hindushahi, Samanta 
Deva series, AR dramma (bull / horseman) (2 pcs, both VF), retail
about $350, lot of 13 pieces $200 - 300

Princely States

796. ALWAR: Mangal Singh, 1874-1892, AR rupee, 1891, Y-1a, in
the name of Queen Victoria, struck at the Calcutta mint, a well
struck, lovely toned example, UNC $125 - 175

797. ALWAR: LOT of 16 silver rupees: KM-10 (year 19, Fine), KM-20
(year 25, Fine), and KM-37 (3 pcs dated 1864, 1 dated 1865 and
10 with date off flan, all EF or better), lot of 16 pieces $200 - 250

798. ALWAR: LOT of 4 silver rupees of Mangal Singh, 1874-1892,
portrait of Queen Victoria: “1788" (error for 1877, VF), 1877 (EF),
1880 (EF), and 1881 (VF), lot of 4 pieces $200 - 300

799. ARAKAN: Taj Shah (Min Bin), 1531-1553, AR tanka (9.23g),
Mitch-LW.253/255, all legends in stylized Kufic calligraphy,
superb strike for this series, lovely EF $150 - 200

800. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tanka (10.30g), [Mrohuang],
BE1007, Mitch-LW.358, choice VF $100 - 120

801. ARAKAN: Sanda Wizaya, 1710-1731, AR tanka (9.37g),
BE1072, Mitch-LW.379 ff, choice VF $110 - 130

802. ASSAM: Gadadhara Simha, 1681-1696, AR rupee (10.98g),
year 33, KM-32, bold strike, EF $100 - 120

803. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR rupee (11.10g),
Lucknow, AH1256 year 4, KM-316.2, lovely iridescent 
toning, AU $140 - 160

804. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR rupee (11.13g),
Lucknow, AH1259 year 2, KM-336, lustrous, AU $120 - 160
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805. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.09g),
Lucknow, AH1264 year one (ahad), KM-365.1, 
choice EF-AU $120 - 160

806. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.11g),
Lucknow, AH1269 year 6, KM-365.3, choice AU $130 - 170

807. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.07g),
Lucknow, AH1271 year 8, KM-365.3, iridescent toning, 
EF-AU $120 - 150

808. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1272 year 10, KM-365.3, superb strike, presentation quality,
iridescent toning, AU $150 - 200

809. AWADH: LOT of 14 coins (6 silver & 8 copper, all Lucknow
mint, except the first piece listed): copper paisas: KM-113,
Najibabad AH1215 year 43 (VF), KM-155.1, AH1235 year one
(Fine), and KM-155.2, AH1235 year one (VF), year one (Fine),
AH1237 year 3 (VF), and AH123x year 3 (2 pieces, one VG,
one damaged VF), and contemporary imitation of KM-351
(VF); silver rupees: KM-165.2, AH1237 year 3 (VF), AH1238
year 4 (Fine), AH1239 year 5 (VF), and AH1240 year 6 (Fine);
KM-365.1, AH1265 year 3 (VF), and KM-365.3, AH1270 year 7
(VF), retail value about $350-400, lot of 14 pieces $220 - 300

810. AWADH: LOT of 6 silver rupees: Banaras, KM-36.5, year 13 (VF), 
Bareli, KM-52.3, AH1217 year 37 (VF), Lucknow, KM-103.2,
AH1225 year 26 and AH1220 year 25 (both VF), and KM-103.3,
year 26 (VF), and Muradabad, KM-106.3, AH1193 year 21 (EF),
retail about $300, lot of 6 pieces $180 - 240

811. AWADH: LOT of 4 silver rupees, Itawa mint, with vajra in obverse
field, year 22 (VF) and year 25 (3 pieces, two VF and one VF-EF),
scarce type, retail about $300, lot of 4 pieces $160 - 200

812. BANSWARA: SET of the silver coins of Lakshman Singh,
1844-1905, undated but struck in 1870, KM-20, 1/8 rupee (EF),
KM-21, ¼ rupee (EF), KM-22, ½ rupee (AU), and KM-23, rupee
(UNC), lovely complete set, set of 4 pieces $300 - 400

813. BARODA: AR rupee (10.85g), Sankheda, ND, KM-—, in the name 
of Shah Alam II, with most of the mint name visible, part of a small 
hoard that has recently been marketed, lovely EF, R $80 - 100

814. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR nazarana rupee
(11.03g), AH1287, Y-14.1, Fine $100 - 120

815. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 4 annas, VS1949,
Y-33, NGC graded MS63 $150 - 250

816. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 2 annas, VS1952, Y-33,
clashed dies, showing trace of obverse bust and couple letters of
obverse legend in reverse background, choice EF, R $150 - 200

817. BARODA: LOT of 4 machine-struck silver coins of Sayaji Rao III
(1875-1938): Y-34a, ½ rupee, VS1951 (VF-EF, trace of mount),
Y-36, rupee, VS1948 (choice EF) and VS1949 (EF, 2 small
scratches), and Y-36a, VS1952 (choice EF-AU), 
lot of 4 pieces $220 - 300

818. BARODA: LOT of 3 examples of Y-32.2a, 2 paisa: VS1949 (red
Unc), VS1949 (last 9 over 4, red Unc), VS1950 (red-brown Unc),
lot of 3 pieces $140 - 180

819. BIKANIR: Sardar Singh, 1851-1872, AR 1/8 rupee (1.41g),
ND, KM-42, VF $100 - 150

820. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR 1/8 rupee (1.41g),
ND, KM-51, VF $80 - 100

821. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AE ¼ anna, 1895, KM-71, 
in the name of Queen Victoria, rare in mint state quality, 
NGC graded MS61 BR $200 - 300
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822. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, 1892, KM-72,
bust of Queen Victoria, choice AU $100 - 140

823. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, 1897, KM-72,
bust of Queen Victoria, UNC $120 - 160

824. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, VS1994,
KM-M1, bust of Ganga Singh, UNC $100 - 140

825. BUNDI: Edward VII, 1901-1910, AR rupee (10.65g), VS1958,
Y-11, facing half-bust, hands outstretched, holding katar in his
right hand, wonderful example, finest we have seen, lovely
EF-AU, R $150 - 250

826. CAMBAY: Ja’far Ali Khan, 1880-1915, AR rupee (11.42g),
Kambayat, AH1313 year 17, Y-10, bold strike, VF , 
ex William F. Spengler Collection $130 - 170

827. CANNANORE: IMPORTANT COLLECTION of 20 silver 1/5 rupee
coins, KM-5, all different dates, the finest group we have seen,
AH1124 (choice VF), 1132 (retrograde “3", VF-EF), 1137* (AU),
1143* (AU), 1144 (UNC), 1145* (UNC), 1146 (choice EF-AU),
1163* (AU), 1164* (EF), 1181 (UNC), 1188 (EF-AU), 1194 (UNC),
1199 (AU), 1201* (EF), 1203* (VF), 1204 (EF-AU), 1220* (bold
VF), 1221* (VF), 1631 (1231 with retrograde ”2", EF), and 8711
(1178 retrograde, EF), lot of 20 pieces $800 - 1,000

Fabulous group, including many of the original reported
specimens for several dates, marked with * after the date,

very hard to duplicate today.

828. DATIA: LOT of 2 coins; AR ¼ rupee (2.70g), Cr-25, Dalipnagar,
AH1178 (frozen year), Raja Shahi series, lovely example, choice
VF, together with a second example of lesser quality (2.68g), 
lot of 2 pieces,, R, ex Stephen Album Auction 9, Lot 653 $90 - 110

829. DATIA: AR ½ rupee (5.43g), Dalipnagar, AH1178 year 6 (frozen
year), Cr-26, Raja Shahi series, nice example, regnal year written
horizontally, confused with the “u” of jalus, VF, R, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 654 $80 - 100

830. DATIA: AR ¼ rupee (2.72g), Dalipnagar, year 3x, Cr-36, 
choice EF, R, ex John Page Collection $100 - 140

831. DATIA: AR ¼ rupee (2.72g), Dalipnagar, AH1311 year 2x, 
Cr-36, pleasing example, bold VF, R, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 656 $100 - 120

The Hijri date can also be interpreted as 1317, probably a
clumsy attempt to alter the final 1 into a 7.  In any case, it
is likely that the Hijri dates and regnal years on the 19th

century coinage of Datia and Orchha were carelessly
engraved, with little interest in accuracy!

832. DEWAS SENIOR BRANCH: Krishnaji Rao, 1860-1899, 
AE 1/12 anna, 1888, KM-11, in the name of Queen Victoria, 
a superb example, NGC graded MS64 RB $300 - 400

833. DHAR: JALADHARI: AE paisa (11.85g), Jaladhari, ND, KM-—,
Hanuman and chauri in obverse center, clearly legible mint
name below reverse, almost no weakness, Fine, R, 
ex William F. Spengler Collection $140 - 180

834. DHAR: JALADHARI: AE paisa (11.62g), Jaladhari, ND, KM-—,
large yoni and number “33" in obverse center, fully legible mint
name below reverse, usual weakness, Fine, R $120 - 140

835. DHAR: MEJIDPUR: AE paisa (12.93g), Mejidpur, year 20,
KM-—, lion & lotus on obverse, mint name fully legible on
reverse, some removable adhesions, F-VF, RRR $150 - 200
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836. DHOLPUR: Chhatar Singh, 1757-1785, AR rupee (10.65g),
Gohad, AH1185 year 13, Cr-4, in the name of Shah Alam II,
inverted pistol below date in obverse field, full mint name on
reverse, VF, RRR, ex K.W. Wiggins Collection $500 - 600

837. DHOLPUR: Bhagwant Singh, 1835-1873, AR rupee (11.01g),
Gohad, AH1251 year 30, Cr-12.2, in the name of Muhammad
Akbar II, chatta on obverse, inverted pistol on reverse, bold
strike, choice VF-EF, RRR, ex K.W. Wiggins Collection $600 - 800

838. GADWAL (Hyderabad Feudatory): (1.41g), Gadwal, ND,
KM-"17", in the name of Shah Alam II (1759-1806), with floral
spray below jalus on reverse, EF, RRR, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 668, sold for $380 $200 - 280

Unpublished denomination. 
Style identical to the ¼ rupee KM-18.

839. GADWAL (Hyderabad Feudatory): (2.78g), Gadwal, ND, KM-18,
in name of Shah Alam II (1759-1806), floral spray below jalus on
reverse, EF, RR, ex Stephen Album Auction 9, Lot 669 $100 - 140

840. GWALIOR: AJMER: LOT of three different silver rupees of the
Gwalior issues at Ajmer: KM-3, AH1188 year 14 (VF), KM-4,
AH1197 year 24 (choice VF), and KM-5, AH1203 year 31 with
branch on reverse in S of jalus (VF), nice group of scarce
issues, lot of 3 pieces $120 - 160

841. GWALIOR: BASODA AR 1/8 rupee (1.38g), Basoda, year 17,
KM-A20, time of Daulat Rao, 1794-1827, EF-AU, RR, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 680 $100 - 120

Alternatively assigned to Bhilsa mint.

842. GWALIOR: BASODA AR 1/8 rupee (2.75g), Basoda, year 30,
KM-20, time of Daulat Rao, 1794-1827, lovely EF-AU, RR, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 679 $110 - 150

Alternatively assigned to Bhilsa mint.

843. GWALIOR: GWALIOR FORT: AR ½ rupee (5.36g), year 40,
KM-—, in the name of Shah Alam II, struck during the reign of
Daulat Rao (1793-1827), type as the full rupee type KM-57.1,
bold VF, RRR $250 - 350

844. GWALIOR: ISAGARH: AR rupee (10.67g), Isagarh, ND,
KM-86, In the name of Muhammad Akbar II, cannon left on
obverse, bhilsa leaf & battle axe on reverse, VF-EF, R $100 - 140

845. GWALIOR: ISAGARH: AR rupee (11.04g), Isagarh, AH122x
year 7, KM-88, In the name of Muhammad Akbar II, much of
mint name visible, broad flan, unpublished, VF, RRR $200 - 300

This is the earliest known coin of Isagarh, one year earlier
than the first year in KM, and apparently unpublished.

846. GWALIOR: ISAGARH: Jankoji Rao, 1827-1843, AR rupee
(10.47g), Isagarh, AH1243 year 23 (frozen), KM-92, Nagari
letter for Jankoji upside-down, scratch on obverse, VF, R $90 - 110

847. GWALIOR: JHANSI: Jayaji Rao, 1843-1886, AR 1/8 rupee
(1.38g), Balwantnagar, ND, KM-112, with symbols “99111" instead 
of a date, EF, RR, ex William F. Spengler Collection $150 - 200

KM Plate specimen.

848. GWALIOR: RAJOD: AE paisa (13.24g), AH(193)0, KM-192,
Hanuman running, holding spear, leaf to right, date largely
obscured by uncertain countermark on reverse, VF, 
ex William F. Spengler Collection $100 - 120

849. GWALIOR: RAJOD: AE paisa (12.63g), AH1930, KM-192.1,
Hanuman running, cobra to left & leaf to right, superb strike, EF,
ex William F. Spengler Collection $100 - 120

850. GWALIOR: RAJOD: AE paisa (11.96g), AH(1)930, KM-192.1,
Hanuman running, cobra left & leaf right, “9" of date in Sanskrit,
3-petal flower beneath reverse text, VF-EF, 
ex William F. Spengler Collection $100 - 120
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851. GWALIOR: RAJOD: AE paisa (9.46g), AH19(36), KM-194,
Hanuman running, triangle above, yoni to right, “9" of date on
reverse in Gujarati, VF , ex William F. Spengler Collection $80 - 100

852. HYDERABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR maharaj rupee
(11.46g), Farkhanda Bunyad, AH1238, KM-48.2, with the word
maharaj at the upper right of the reverse, referring to the
position of Sikandar Jah, a one-year type of extreme rarity, VF,
RRR, ex K.W. Wiggins Collection $400 - 500

853. HYDERABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR sikandar rupee
(10.88g), Farkhanda Bunyad, AH1239, KM-48.2, with the word
sikandar at the upper right of the reverse, a one-year type of
extreme rarity, VF, RRR, ex K.W. Wiggins Collection $400 - 500

854. HYDERABAD: Nasir-ad-Daula, 1829-1857, AE paisa (11.61g), 
Aurangabad, year 4, KM-62, struck by order of Pentonji
Meherji, private banker, Fine, RR $100 - 120

855. HYDERABAD: Nasir-ad-Daula, 1829-1857, AR rupee
(10.96g), Aurangabad, AH(125)6 year 4, KM-66.2, struck by
order of Pentonji Meherji, private banker, VF, R $150 - 200

856. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, 
AE pattern ¼ anna (5.26g), Farkhanda Bunyad, AH1312 year 28,
KM-Pn6, the only issue for a quarter anna, a denomination that
was never placed in circulation in Hyderabad, Red-Brown UNC,
RRRR $5,000 - 7,000

An example of this type was offered at Baldwin’s Auction
71, Lot 1475, then reckoned as one of two known

specimens, one in the British Museum and one in private
hands. This would then be the third known example, and

the second one in private hands, thus of the greatest rarity.

The denomination appears in Persian text in the obverse
center, pav anna.

857. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1342 year 14, Y-53a, unpublished date/year combination,
UNC $100 - 150

858. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AV 1/8 ashrafi
(1.39g), AH1354 year 25, Y-54.2, EF, S $200 - 240

859. HYDERABAD FEUDATORY: AUSA: AR rupee (10.80g), Ausa,
year one (ahad), KM-460.46, in the name of Alamgir II, 8-point
star in S of jalus, small scratch on reverse, lovely bold strike,
choice EF, RR $400 - 500

860. HYDERABAD FEUDATORY: FIROZNAGAR: AR rupee
(11.40g), Firoznagar, DM, KM-436.67, in the name of
Muhammad Shah, most of mint name visible, regnal year
obscured by banker’s mark, pleasing VF, R $150 - 200

861. HYDERABAD FEUDATORY: KANKURTI: AR rupee (11.29g),
Kankurti, AH1149 year 2x (sic), KM-436.35, in the name of the
Mughal, Muhammad Shah, some minor porosity, EF, RR, 
ex Stephen Album Auction 18 Lot 1453 $160 - 200

862. HYDERABAD FEUDATORY: KURNOOL: AR rupee (11.18g),
Qamarnagar (now Kurmool), AH1155 year 25, KM-436.51, in
the name of Muhammad Shah, mint name almost fully visible,
F-VF, R $150 - 200

863. HYDERABAD FEUDATORY: KURNOOL: AR rupee (11.39g),
Qamarnagar (now Kurmool), ND, KM-—, in the name of Ahmad
Shah Bahadur, full mint name, VF-EF, RR, 
ex Stephen Album Auction 18, Lot 1500 $200 - 260
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Qamarnagar was a rare Mughal mint from Shah Alam I
through Muhammad Shah (only Muhammad Shah listed in
KM), then as a Nawab mint under Ahmad Shah (this piece, 
not in KM) and his 2 successors, Alamgir II and Shah Alam 

II (both not in KM). This piece was possibly unpublished
prior to its first appearance in our Auction 18.

864. HYDERABAD: LOT of 21 coins (16 silver & 5 copper): Cr-77, 
¼ rupee, AH1267 year 12 (VF, mount removed); Cr-79, rupee
AH1261 (VF, 2 small testmarks), Y-13, 1/16 rupee, AH13xx (EF);
Y-14, 1/8 rupee, AH1300 (AU), 1302 (EF), 1303 year 18 (EF),
1304 (Unc), 1305 (AU), 1306 (AU) and 1307 (AU); Y-15, ¼ rupee,
AH1307 (2 pcs, one VF, one AU); Y-16, ½ rupee AH1307 (3 pcs,
all EF, but 2 with testmarks); Y-17, rupee, AH1307 (EF, 1
testmark), and KM-58, 2 pai, AH1366 year 37 (2 pcs, both unc)
and AH1368 year 39 (3 pcs, all unc), retail about $300, 
lot of 21 pieces $160 - 240

865. INDORE: AR rupee (11.18g), Mulharnagar, AH1167 year 2,
KM-—, in the name of Alamgir II, superb strike with full
mintname, possibly unique, lovely EF, RRRR, 
ex Baldwin’s Auction 47, Lot 1042 (September 2006) $450 - 550

This is the earliest coin of Indore state, but can also be
regarded as a Mughal issue, if preferred.

866. INDORE: Jaswant Rao, 1798-1811, AR nazarana rupee
(14.66g), Indore, AH1222, KM-8, bold strike, EF-AU $200 - 250

867. INDORE: Tukoji Rao II, 1844-1886, AR rupee (11.15g), AH1289,
KM-24, sunface / crossed swords, bold strike, choice EF-AU , 
ex Stephen Album Auction 18, Lot 1458 $140 - 180

868. INDORE: Tukoji Rao II, 1844-1886, AR rupee (11.10g), AH1295,
KM-25, sunface / crossed swords, bold strike, choice VF , 
ex Stephen Album Auction 18, Lot 1460 $90 - 110

869. INDORE: AR ½ rupee (5.57g), Maheshwar, AH1198, KM-57.1, in
the name of Shah Alam II (1759-1806), bilva leaf & lingam on
reverse (the lingam is the standard symbol of the Maheshwar mint 
under the maharajas of Indore), superb strike, date not in KM,
choice EF-AU, R, ex Stephen Album Auction 9, Lot 696 $120 - 150

870. INDORE: LOT of 23 coins (20 silver and 3 copper): KM-31,
VS1956 (EF-AU), KM-33, VS1943 (EF), KM-34.2, VS-1943 (VF);
KM-41, 1/8 rupee, DM (3 pcs, one Fine, two VF), KM-42, ¼ rupee, 
VS1947 (Fine) and DM (EF), KM-43, ½ rupee, DM (2 pcs, both
EF), KM-44, rupee, VS1947 (2 pcs, both VF-EF), VS1948 (2 pcs,
both choice VF), VS1949 (EF), VS1950 (VF-EF), VS1953 (VF),
and VS1954 (VF), KM-58.1, AH1180 year 11 (VF), KM-72,
AH1242 (VF), and KM-58.2, rupee of Maheshwar, AH1202 year
29 (VF), 1203 (VF) and 1217 (VF), retail $450-500, 
lot of 23 pieces $270 - 370

871. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.21g), Sawai Jaipur, AH1159
year 59, KM-—, in the name of Muhammad Shah, struck during 
the reign of the second Maharaja, Ishwari Singh Bahadur
(1743-1750), lovely VF, RRRR $900 - 1,100

This is the earliest known nazarana rupee of Jaipur, and
possibly unique. It is the same style as the standard rupee, 

KM-4, which is well-known for this year.

872. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.04g), Siwai Jaipur, AH1166,
year 6, KM-9, in the name of Ahmad Shah Bahadur, a few
testmarks near edge, bold strike, very attractive and rare,
VF-EF, RR $250 - 350

One of the earliest nazarana issues of Jaipur.

873. JAIPUR: AR nazarana rupee (9.46g), Sawai Jaipur, AH1211
year 37, KM-51, in the name of Shah Alam II, Fine, R $100 - 140

874. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.25g), Sawai Jaipur, AH1214
year 40, KM-51, Cr-36a, in the name of the Mughal, Shah Alam 
II, beautifully toned, EF , 
ex William F. Spengler & Edmund Zygman Collections $300 - 400

KM Plate coin.
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875. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.07g), Sawai Jaipur, AH1246
year 25, KM-73, Cr-55a, in the name of the Mughal,
Muhammad Akbar II, mount removed, VF $120 - 160

876. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.30g), Sawai Jaipur, AH1256
year 3, KM-95, Cr-93a, in the name of the Mughal, Muhammad
Bahadur II, mount removed, VF-EF $100 - 130

877. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AE nazarana old paisa
(18.36g), Sawai Jaipur, 1862 year 27, KM-106, Y-1a, also 
citing Queen Victoria, crude EF, RR, 
ex William F. Spengler Collection $180 - 220

878. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AE nazarana new paisa
(6.28g), Sawai Jaipur, 187(3) year 38, KM-107, Y-1b, also citing 
Queen Victoria, choice EF, RR, 
ex William F. Spengler Collection $150 - 200

879. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AE nazarana rupee (11.39g), 
Sawai Jaipur, 1864 year 29, KM-120, Y-6a, also citing Queen
Victoria, mount removed, VF-EF, RR $100 - 120

880. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AR rupee (11.34g), Sawai
Jaipur, 19(22) year one (ahad), KM-158, also citing George V,
nicely toned, overstruck on undetermined host, of which some
traces are still visible, AU $120 - 140

881. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, 1 anna, 1944, KM-188, 
a lovely restrike in proof example, NGC graded Proof 65 $200 - 300

882. JAIPUR: LOT of 4 silver nazarana rupees, KM-147, 1911 year 32
and 1913 year 34, and KM-196, 1939 year 18 and 1949 year 3
(sic, no longer listed in KM, but not rare), all Uncirculated, 
lot of 4 pieces $250 - 350

These are the only 4 dates of the Jaipur nazarana rupees
that are regularly available.

883. JHALAWAR: Prithvi Singh, 1847-1875, AR nazarana ½ rupee
(5.61g), Jhalawar, year 38, Y-"5b", in the name of Queen Victoria,
struck with normal dies used for regular issues, unpublished, AU,
RRR, ex. Eck Prud’homme Collection, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 735 (sold for $440) $300 - 400

KM Plate specimen, superb strike.

884. KOTAH: AR 1/8 rupee (1.37g), Nandgaon, year 28, Y-3, 
in the name of Queen Victoria, UNC, 
ex Stephen Album Auction 9, Lot 756 $80 - 100

885. KOTAH: AR nazarana rupee (11.26g), Nandgaon, year 15,
Cr-32a, in the name of Bahadur Shah II, beautiful strike, 
choice AU, R $300 - 400

886. KOTAH: AR nazarana rupee (11.34g), Nandgaon, year 17,
Y-6a, in the name of Queen Victoria, UNC, R $300 - 400
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887. KOTAH: AR nazarana rupee (11.27g), Nandgaon, year 25,
Y-6a, AU $300 - 400

888. KOTAH: AR nazarana rupee (11.30g), Nandgaon, year 32,
Y-6a, EF-AU $400 - 600

889. KOTAH: AR rupee (11.16g), Nandgaon, VS1956, Y-7, one-year 
type, bold VF $120 - 160

890. KOTAH region: AR rupee (11.23g), Shahgarh, AH1208 year
27 (sic), KM-—, generally as Kotah series, but different mint
name below the reverse, sometimes attributed to Gagraun,
choice VF, RR, ex Afzal Raza Collection $220 - 280

This type has recently been published in the Indian Coin
Society Newsletter, vol.39, pp.60-63, also confirmed by

Shailendra Bhandare.

891. KUTCH: Pragmalji II, 1860-1875, AR kori, Bhuj, 1862/VS1919, 
Y-14.1, a choice example, NGC graded MS63 $80 - 100

892. KUTCH: LOT of 7 silver coins of Khengarji III and Queen Victoria:
Y-35.1, kori, 1885//VS1941 (Unc), Y-37.4, 5 kori, 1884//VS1951
(AU), and Y-37.5, 5 kori, 1894//VS1951 (Unc), 1895//VS1951
(Unc), 1896//VS1952 (Unc), 1897//VS1953 (Unc), and
1898//VS1955 (Unc), lot of 7 pieces $300 - 500

893. LADAKH: AR ja’u (1.88g), ND (1816-1842), KM-7.3, horizontal
figure “8" within the katar, iridescent toning, lovely strike on broad
flan, choice EF , ex Deepak Haritwal Collection $175 - 225

894. MARATHA CONFEDERACY: LOT of 11 silver rupees,
Azamnagar (type uncertain, EF), Bagalkot, KM-257, year 15
(EF), and KM-348, 1819 AD (VF-EF), Katak, KM-120, undated
(bold VF), and KM-337, year 2 (VF-EF) Poona, KM-325, FE1242
and 1244 (both VF), and KM-347, FE1234 (2 pieces, both VF) and 
FE1235 (VF-EF), and Srinagar, KM-295, year 39 (VF), retail
about $600-700, lot of 11 pieces $350 - 500

895. MARATHA CONFEDERACY: AJMER: AR rupee (11.09g), 
Dar al-Khair Ajmer, AH1186//1186, KM-144, in the name of
Shah Alam II, very rare with full dates on both sides, EF $100 - 140

Formerly listed at KM-2 of Gwalior.

896. MARATHA CONFEDERACY: AURANGNAGAR: AR rupee
(11.21g), Aurangnagar, year 1x, KM-239, the date must be
between year 11 and year 14, thus later than the date range 
listed in KM, EF, R $100 - 120

897. MARATHA CONFEDERACY: CHIKODI: AR rupee (11.18g),
Chikodi, ND, KM-185, in the name of Aurangzeb, female symbol
yoni in center of reverse, VF $80 - 100

898. MARATHA CONFEDERACY: SHAHJAHANPUR: AR rupee
(11.10g), Shahjahanpur, year 8, KM-310, in the name of Shah
Jahan II, unpublished date, VF, RRR, 
ex CNG Auction 142, Lot 277 $300 - 400

899. MEWAR: Rana Kumbha, 1433-1468, AE square paisa (7.00g), 
Nagari text both sides, from the series published by Roshan Lal 
Samar in JNSI, vol. XXV (1963), pp. 65-68, VF, R $100 - 150

900. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR rupee, Udaipur,
VS1985 (1928), Y-22a, Swarupshahi series, dosti lundhun
(“friend of London”), restrike, NGC graded MS63, RR $300 - 500

901. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE ¼ paisa, Patan,
AM1222, KM-121.4, elephant right, mint name at bottom,
superb strike, lovely VF-EF, R $100 - 120
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902. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR ½ rupee (5.58g),
Patan, AM1218 year 8, KM-125, VF $300 - 400

903. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee (11.35g), Patan,
AM1218 year 8, KM-126, EF $100 - 125

904. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1219
year 9, KM-126, bold strike, EF $100 - 140

905. MYSORE: LOT of 15 coins (12 copper and 3 silver): Anonymous,
AE kasu, KM-152 (Fine), KM-166.1 (Fine), KM-168.1 (F-VF), and
Y-A11 (VF), and uncertain (F-VF); Krishna Raja Wodeyar:
Cr-177 (VF); Cr-191.1, 1833 (VF-EF); Cr-193.1, 1834 (Fine) and
1834 (VF); Cr-193.2, 1836 (F-VF) and 1841 (2 pieces, both VF),
Cr-199, 1/6 pavali, ND (VF), and 2 silver rupees: Cr-207,
AH(12)23 year 64 (VF) and AH1231 year 98 (VF-EF), retail about
$300, lot of 15 pieces $180 - 260

906. MYSORE: LOT of 15 copper coins, all of Tipu Sultan, 1782-1799,
AE ¼ paisa, Patan AM1222 (VG), AE ½ paisa, Patan AM1215
(F-VF), AM1216 (Good), 1218 (Fine), 1223 (Fine), 1224 (4 pieces, 
all F-VF, but with porous surfaces), and 1225 (5 pieces, all Fine or 
slightly nicer), and AE paisa, Nagar DM (VF), retail about $200, 
lot of 15 pieces $120 - 160

907. MYSORE: LOT of 3 coins of Mysore and 3 coins of other states:
Mysore: Cr-177, AE 20 cash ND (EF), Cr-186, AE 12½ cash ND
(VF-EF), and KM-202, AR ¼ rupee AH1243 (retrograde date, AU); 
Cannanore: KM-5, AR 1/5 rupee AH1231 (written as 1631, choice 
EF); Assam: KM-218, AR rupee, SE1709 (EF); and Rajkot: KM-1, 
AR mohur ND (BU), lot of 6 pieces $250 - 350

908. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR kori (4.69g), VS1936
(1879), KM-20, VF-EF $80 - 100

909. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 2½ kori, VS1950 (1893),
KM-21, a lovely example of this scarce denomination, 
NGC graded MS62, R $250 - 350

910. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 2½ kori (6.97g),
VS1949 (1892), KM-21, EF-AU $200 - 240

911. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1949,
KM-23, nice old toning, EF-AU $150 - 225

912. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (13.61g),
VS1950, KM-23, VF-EF $100 - 140

913. PATIALA: Mahindar Singh, 1862-1876, AR rupee (10.96g),
“Sarhind”, ND, Y-3, dagger mark, VF $80 - 100

914. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee 
(11.31g), Radhanpur, 1871//AH1287, KM-11, slightly
double-struck, AU $200 - 250

915. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee
(11.58g), Radhanpur, 1871//AH1287, KM-11, one scrape 
on obverse, nice strike, VF-EF $150 - 200

916. ROHILKHAND: LOT of 8 silver rupees, Najibabad mint,
KM-96.2, dated regnal year 14 (2 pcs) and 15 (6), all EF, 
lot of 8 pieces $140 - 180

917. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, ¼ anna, 1912, KM-16,
in the name of George V Emperor, red UNC $100 - 150
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Sikh Empire

918. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (11.05g), Amritsar,
VS1841, KM-A20.2, Herrli-01.20.04, akar below reverse field,
VF-EF , ex Stephen Album Auction 11, Lot 1247 $120 - 160

919. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (10.82g), Amritsar,
VS1849, KM-A20.2, Herrli-01.18.04, rare date, VF, R $150 - 200

920. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (10.65g), Amritsar,
VS1854 year 4, KM-A20.2, Herrli-01.19.04, struck with worn
reverse die, but sufficiently off center to reveal the numeral 4 to
the far right of the reverse, and the beginning of râbi’ for “four”
lower left, VF, RR $150 - 250

The numeral 4 to the right was unknown to Herrli.

921. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.22g), Amritsar,
VS1842 year 316, KM-A20.3, Herrli-01.05.04, EF , 
ex Stephen Album Auction 11, Lot 1255 $120 - 160

922. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.21g), Amritsar,
VS1845, KM-A20.4, Herrli-01.06.04, EF , 
ex Stephen Album Auction 11, Lot 1258 $140 - 180

923. SIKH EMPIRE: AR mora rupee (11.00g), Amritsar, VS1863,
KM-D20, Herrli-01.15.04, the year 1863 is much rarer than the
frequently encountered 1862 of the mora rupees, F-VF , 
ex Stephen Album Auction 11, Lot 1263 $120 - 180

924. SIKH EMPIRE: AR ½ rupee (5.47g), Amritsar, VS[18]85,
KM-19.2, Herrli-01.10.05, VS1884 series, superb strike on
broad even flan, AU, R $900 - 1,000

925. SIKH EMPIRE: AR ½ rupee (4.83g), Amritsar, VS[18]92,
KM-19.2, Herrli-01.10.05, VS1884 series, bold even strike, 
AU, R $900 - 1,000

926. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.12g), Amritsar,
VS1856, KM-20.1, Herrli-01.07.04, katar within L of akal on
reverse, EF, R, ex Stephen Album Auction 10, Lot 1449 $150 - 200

927. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.06g), Dar Jhang,
VS1874, KM-20.1a, Herrli-01.09.04, with mint name Amritsar at 
the top and dar jhang in left center, both on reverse, with circle
pattern below the pipal leaf on reverse, weight adjustment at
edge on obverse, lustrous AU, RR $1,000 - 1,400

Superb example, surely one of the finest known.

928. SIKH EMPIRE: AR mora rupee (10.98g), Amritsar, VS1861,
KM-20.4, Herrli-01.13.04, two tiny testmarks, full clear date,
lovely VF, RRR $500 - 600

For the mora rupee, only VS1862 is relatively common,
with VS1863 moderately rare. All other dates of this type
are extremely rare. No example of VS1861 has appeared

in recent auctions.

929. SIKH EMPIRE: AR mora rupee (11.15g), Amritsar, VS1862,
KM-20.4, Herrli-01.13.04, fish and star in obverse field, 
EF-AU $120 - 160
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930. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (11.13g), Amritsar,
VS1904, KM-21.2, Herrli-01.22.04, VS1884 series, EF $100 - 150

931. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (11.05g), Amritsar,
VS1903, KM-21.2, Herrli-01.22.04, VS1884 series, bird to left of 
guru on obverse, extremely rare subtype, EF, RR $700 - 900

932. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.05g), Amritsar, VS1904,
KM-21.2, VS1884 series, UNC $150 - 200

933. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (10.89g), Amritsar,
VS[18]94, KM-22.4, Herrli-—, VS1885 series, with RAM,
extremely rare date, 3 small testmarks, but still very attractive,
VF-EF, RRR $400 - 500

Unlisted by KM and Herrli, but another specimen (same
reverse die, without testmarks) was sold at the Spink
Auction 6003, Lot 1230, for £420, then about $728.

934. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.05g), Amritsar, VS1897,
KM-22.4, VS1885 series, Nagari om on obverse, EF $120 - 160

935. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.05g), Nimak,
VS1905, KM-88, Herrli-03.01.04, bold strike, without any
testmarks, EF, RR $600 - 800

Herrli has identified the Nimak mint as Pind Dadan Khan,
an important town at the base of the Salt Range

mountains. “Nimak” means “salt” in Urdu.

936. SIKH EMPIRE: AE paisa (7.96g), Peshawar, VS1891//1891,
KM-94A, Herrli-—, Persian obverse, Gurmukhi reverse, date in
Arabic numerals above both sides, lovely VF-EF, R $160 - 200

937. SIKH EMPIRE: AE paisa (7.87g), Peshawar, VS1891, KM-94A, 
Herrli-—, Persian obverse, Gurmukhi reverse, date in Arabic
numerals above reverse, probably also above obverse, but off
flan on this piece, VF-EF, R $120 - 160

938. SIKH EMPIRE: AE “paisa” (7.50g), Peshawar, VS(189)4,
KM-—, Herrli-13.02.11, originally silver-plated, but much of the
silver worn off, thus revealing the copper core, Fine, R $100 - 120

The silver-plating proves that this piece, probably struck
from official rupee dies, was intended to be plated and
passed as a rupee to the unsuspicious. Actual copper
coins of Peshawar follow altogether different designs.

939. SIKH EMPIRE: AE billishahi (8.98g), ND, KM-C102, Herrli-—,
lion left, VF $80 - 100

940. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.67g), Derajat, VS1896,
KM-120.2, Herrli-07.06.04, VF $100 - 120

941. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.63g), Derajat, VS1898,
KM-120.2, Herrli-07.06.04, VF $100 - 120

942. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.57g), Derajat, VS1899,
KM-120.2, Herrli-07.06.04, VF $100 - 120
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943. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.36g), Derajat, VS1900,
KM-120.2, Herrli-07.06.04, VF $100 - 120

944. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.61g), Derajat, VS1901,
KM-120.2, Herrli-07.06.04, VF $100 - 120

945. SIKH EMPIRE: Mahmud Shah, 2nd reign, 1809-1817, 
AR mahmudshahi rupee (10.90g), Derajat, AH1224 year one
(ahad), KM-373 (Afghan), Herrli-—, A-3131.2, first year pre-Sikh
issue under the local Nawabs, the first year of the mahmudshahi
rupees, prototype of the later Sikh issues, bold VF-EF $100 - 120

946. SIKH EMPIRE: AR mahmudshahi rupee (10.86g), Derajat,
AH1236 year 3, KM-373, Herrli-07.01.04, first year of Sikh
suzerainty at Derajat, countermarked the Khanda symbol of the 
Sikhs on the obverse, same dies as Lot 947 in this auction, 
EF, RRR $300 - 400

This piece seems to be the first reported example of this
type with the Khanda countermark, probably applied by the 

Sikh Military Treasury to confirm its authority at Derajat,
which began in AH1236, the year on this piece.

947. SIKH EMPIRE: AR mahmudshahi rupee (10.85g), Derajat,
AH1236 year 3, KM-373, Herrli-07.01.04, first year of Sikh
suzerainty at Derajat, small lamination defect on reverse, 
strong VF $100 - 120

948. SIKH EMPIRE: AR mahmudshahi rupee (10.54g), Derajat,
AH1237, KM-373, Herrli-07.01.04, VF $80 - 100

949. SIKH EMPIRE: LOT of 6 silver rupees, 5 from Amritsar mint,
KM-20.1, VS1874 (choice EF), VS1876 “year 2" (2 pieces, VF &
EF), VS1878 (2 pieces, both choice EF), and Kashmir, KM-51,
VS1896 (VF), retail about $350, lot of 6 pieces $200 - 250

950. SIKH EMPIRE: LOT of 6 silver rupees, Amritsar mint, KM-20.1,
VS1865 (VF), VS1874 (VF), VS1875 (VF-EF), VS1876 “year 2" (2
pieces, both EF), and VS1879 (EF), retail about $300, 
lot of 6 pieces $160 - 200

951. SIKH EMPIRE: LOT of 12 copper paisas assigned to the Loharu
mint, basically imitations of the Amritsar types, Herrli-19.01, 19.02, 
19.05, 19-19, and several that are not in Herrli’s admittedly very
incomplete listing, mostly F-VF, retail value about $350-400, 
lot of 12 pieces $100 - 200

952. SIKH EMPIRE: LOT of 24 copper falus, Jammu mint (jammun on
the coins), including the years VS1914, 1917, 1919, 1921 and
1922, but about half without legible date, mostly Fine, some
better, many symbol variations, interesting study lot, retail value
about $350-400, lot of 24 pieces $100 - 150

953. SIKH EMPIRE: LOT of 8 silver rupees: KM-20.1, VS1867, 1874
and 1875 (all EF); KM-21.1, VS1884 series, but dated VS[18]85
(VF) and VS[18]86 (EF-AU); and KM-22.1, VS1885 series, but
dated VS[18]93 (EF), VS[18]94 (EF) and VS[18]96 (choice AU),
nice quality group of common dates, lot of 8 pieces $250 - 450

954. SIKH EMPIRE: LOT of 10 copper and 1 silver coin: Copper: 7
Sikh pieces, mints of Multan (1), Amritsar (1), Dera (1) and
Peshawar (3), and three misc. Princely State pieces, mostly VG,
some better, but with some corrosion; Silver: rupee of Derajat
AH1236 (Fine), retail about $240, lot of 11 pieces $120 - 150

Princely States - Continued

955. SIRMOOR: Fath Prakash, 1815-1833, AR paisa (19.72g),
Nahan, VS1877, KM-11, bow-and-arrow to right of date, superb 
bold strike, VF-EF , ex. K.W. Wiggins Collection $130 - 170

956. SIRONJ: AR ¼ rupee (2.38g), Sironj, AH12xx, Cr-58, in the name
of Muhammad Akbar, known dated AH1253, VF, RR $100 - 140

957. SIRONJ: AR rupee (11.06g), Sironj, AH12xx year 42, KM-—,
issue of the Pindari state, 1798-1817, in the name of Shah
Alam II, AU, R $140 - 180

958. SIRONJ: Muhammad Ibrahim ‘Ali, 1868-1930, AE paisa
(15.43g), Sironj, AH1298, Y-12, F-VF, R, KM Plate specimen,
ex Edmund Zygman Collection $80 - 100

959. SIRONJ: Muhammad Ibrahim ‘Ali, 1868-1930, AR rupee
(11.28g), Sironj, AH1310//(18)93, Y-15, full mint name, 
clear AD and AH dates, bold EF, R $120 - 140

960. TONK: Muhammad Ibrahim Ali, 1868-1930, AR ¼ rupee
(2.79g), Tonk, AH1346, Y-26, also citing King George V, bold
strike, choice EF, S, ex Stephen Album Auction 9, Lot 892 $90 - 110

KM Plate specimen.
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961. TRAVANCORE: Uthram Tirunal Marthanda Varma,
1847-1860, AE 4 cash, ND (1848-49), KM-18, a superb
example with some red original luster, rare in mint state quality,
NGC graded MS62 BR $100 - 150

962. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR ¼ rupee,
1889, KM-37, UNC $200 - 250

963. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR 2 chuckrams,
ND (1901), KM-44, superb example, NGC graded MS66 $150 - 250

964. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR 2 chuckrams,
ND (1906-1928), KM-50, attractive toning, UNC $80 - 100

965. TRAVANCORE: Bala Rama Varma VI, 1924-1949, AR ½ rupee,
MS1106 (1930), KM-53, NGC graded MS66 $125 - 175

966. TRAVANCORE: Bala Rama Varma VI, 1924-1949, AR fanam,
MS1116 (1941), KM-65, restrike, NGC graded Proof 65 $125 - 175

967. TRAVANCORE: Bala Rama Varma VI, 1924-1949, AR fanam,
ME1121 (1946), KM-65, a fabulous specimen! 
PCGS graded MS67 $100 - 120

968. TRAVANCORE: Bala Rama Varma VI, 1924-1949, AR ¼ rupee,
MS1116 (1941), KM-66, restrike, NGC graded Proof 66 $150 - 200

969. TRAVANCORE: Wooden chuckram counting board, 19th
century, holds up to 500 silver chuckram coins, with ornate
handle, about 195 x 330mm (including the handle) $200 - 300

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over the 
board, which eased the counting process.

Photo size reduced.

970. TRAVANCORE: Wooden chuckram counting board, 19th
century, holds up to 200 silver chuckram coins on one side or
up to 100 coins on the other, with attractively shaped handle,
some areas missing on reverse side, about 120 x 220mm
(including the handle),, R $200 - 300

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over the 
board, which eased the counting process. Double sided

counting boards are quite rare.

Photo size reduced.

971. TRAVANCORE: LOT of 8 silver coins: KM-45, fanam ND (Unc);
KM-37, KM-52, ¼ rupee, ME1087 (VF), ME1103 (VF), and
ME1106 (VF); KM-62, ¼ rupee, ME1112 (BU); KM-66, ¼ rupee,
ME1116 (BU), and KM-67, ½ rupee, ME1118 (Unc) and ME1121
(Unc), lovely lot of Travancore silver, some in superb grade, 
lot of 8 pieces $400 - 500

972. TRIPURA: Ananta Manikya, 1564-1567, AR tanka (10.37g),
SE1487, KM-74, Rh-129, lion left, date below, bold VF $250 - 300

     76

India



973. TRIPURA: Rajadhar Manikya, 1586-1599, AR tanka (10.76g),
SE1508, KM-97, lovely strike, EF $150 - 200

974. TRIPURA: Govinda Manikya, 1660-1661 & 1667-1676, 
AR 1/8 tanka (1.24g), KM-132, R&B-214, VF $100 - 140

975. TRIPURA: Govinda Manikya, 1660-1661 & 1667-1676, 
AR ¼ tanka (2.57g), KM-133, R&B-212, VF $100 - 140

976. TRIPURA: Ratna Manikya II, 1685-1712, AR ¼ tanka (2.63g),
SE1607, KM-164, VF, R $150 - 200

977. TRIPURA: Dharma Manikya, 1714 & 1728-1739, AR 1/16 tanka
(0.64g), ND, KM-196, VF, R $150 - 200

978. TRIPURA: Vira Chandra Manikya, 1862-1896, AR rupee,
TE1279 (1869), KM-356, crossed flags above arms with
supporters, within circle / reverse inscription cites Queen
Manamohini, NGC graded MS66 , 
ex Stephen Album Auction 15, Lot 1270 $3,000 - 4,000

This is most likely the finest known example and is the
highest graded by NGC. A fabulous specimen!

979. TRIPURA: Vira Vikrama Kishore, 1923-1947, AR rupee,
TE1337 (1927), KM-406 (X7), bust of ruler / rampant lion, 
a superb example, NGC graded MS63 $500 - 750

980. TRIPURA: Vira Vikrama Kishore, 1923-1947, AR rupee,
TE1341, KM-409, rampant lion / Bengali text, with Queen
Srimati Maharani Kanchan Prabha, VF-EF $200 - 250

981. INDIA: Unknown issuer, 12th-16th century, AV pagoda (3.01g),
Mitch-—, parallel lines / large leaf, uncertain type, presumably
private issue with meaningless design, perhaps intended for
jewelry, VF-EF $140 - 180

India - Group Lots

982. INDIAN STATES: LOT of 15 Princely State coins (12 silver & 
3 copper): Bhopal: Y-3, anna, AH1276 (VG-F), and Y-14, AH130x 
(VF); Bikanir: KM-10, year 13 (Fine), KM-17, year 52 (F-VF),
KM-54, 1859//VS1916 (VF), KM-71, 1895 (2 pcs, both VF), and
KM-72 (4 pcs, one EF and three VF-EF); Bindraban: KM-10.7,
AH1207 year 37 (choice VF); Bundi, Cr-30, year 13 (Fine), Y-9,
VS1950 (VF); and Maler Kotla: Cr-15, ND (VF); retail about
$400-450, lot of 15 pieces $250 - 350

983. INDIAN STATES: LOT of 16 Princely State coins (12 silver & 
4 copper): Najibabad: KM-111, paisa, year 31 or 41 (VF), Mewar: 
Y-5, rupee, ND (F-VF) and Y-22a, rupee, VS1985 (Unc);
Nawanagar: KM-5, kori, ND (VF); Pudukkottai: KM-6, cash, ND
(EF); Rohilkhand: KM-76.4, rupee of Muradabad, AH1182 year
10 (Fine); Ratlam: KM-25, paisa, VS1947, later issue (EF); Tonk:
Y-10, rupee, AH1292 (Fine); Travancore: KM-22, velli fanam, ND
(2 pieces, both VF); KM-29, viraraja fanam, ND (EF); KM-34,
cash, ND (2 pcs, both EF); and KM-64, fanam, ME1118 (VF-EF);
and Portuguese India: KM-23, ½ rupia, 1936 (2 pcs, both unc),
retail about $275, lot of 16 pieces $180 - 240

984. INDIAN STATES: LOT of 10 Princely State coins (7 silver & 3
copper): Chhatarpur: KM-19, year 25 (VF); Datia: Cr-27, AH1178 
(VF), Cr-38, AH1273 year 39 (F-VF) and year 45 (VF-EF); Dhar:
KM-6, AH1289 (2 pcs, both Fine); Farrukhabad: KM-28, AH1193
year 18 (VF); Bajranggarh: KM-16, year 23 (VF), Ujjain, KM-245, 
AH1310 (VF), and Gwalior: KM-149, VS1958 (VF), retail about
$190, lot of 10 pieces $120 - 160

985. INDIAN STATES: LOT of 15 Princely State coins (12 silver & 
3 copper): Kashmir: KM-1.1, ND (Fine), Y-13, VS1924 (EF),
Y-16b, VS1929 (VF-EF), Y-21a, VS1937 (VF-EF), and Y-24,
VS1943 (F-VF), VS1944 (VF), and VS1946 (Fine); Kotah: Y-6,
year 19 (VF); Kutch: Cr-65, VS1910 (Fine), Y-5.1, 1868 (F-VF);
Y-46, 1920 (VF), and Y-71, 1937//VS1993 (AU), and Kuchawan:
KM-276, AH1203 year 21 (3 pcs, average VF), retail about $200,
lot of 15 pieces $120 - 160

986. INDIAN STATES: LOT of 11 Princely State coins (8 silver & 
3 copper): Jaipur: KM-137, 1/8 rupee, year x9 (VF), and KM-139, 
¼ rupee, year 21, 26, 28 and 29 (all VF); Jaisalmir: KM-10, 
rupee (VF) and KM-34, rupee (VF); Jaora, KM-10, paisa,
1894/AH1311/VS1950 (weak VF) and KM-11, 2 paisa,
1893/AH1310/VS1950 (VF); Junagadh, KM-44, dokdo, VS1964,
and Kolhapur: Cr-20, rupee, 1821 (F, several testmarks), retail
about $170, lot of 11 pieces $120 - 160

Also included are 4 imitative fanams, 
containing little or no gold and thus of little additional value.

987. INDIAN STATES: LOT of 5 silver coins: Indore: ¼ rupee (KM-42,
ND), ½ rupee (KM-43, ND), and rupee (KM-44, VS1947);
Jodhpur: rupee (KM-206, ND), Orchha: rupee (C-32, year 44,
small scratch), all in EF condition, lot of 5 pieces $100 - 150
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988. INDIAN STATES: LOT of 27 silver coins: Awadh (rupees, AH1263 
year one, EF, and 1271, EF, but pierced), Assam (rupees,
SE1665, 1681 and 1706, all VF-EF), Baroda (rupee, AH1226,
VF), Cochin (2 puttuns, Fine), Datia (rupee, year 6, VF), Gwalior
(rupee, Gwalior Fort, AH1204 year 33, VF; and Jayaji type, VF,
also 1/8 rupee, AH1313, Fine), Hyderabad (¼ rupee, AH1282 and 
AH13xx, both EF), Jaipur (Madho Singh, 1/8 rupee, year 5, 
¼ rupee, year 7, ½ rupee, year 4, and rupees, year 6 and year 27, 
all EF), Jhansi (year 26, Fine), Kashmir (rupees, VS1939, 1946,
1947 and 1949, VF-EF), Orchha (rupee, AH1200 year 45, VF),
Travancore (common Chuckram, VF, and Velli Fanam, VF), 
and Sikh Empire (Kashmir mint, VS1898, contemporary
base-metal forgery, Fine), attractive group, retail $500-600, 
lot of 27 pieces $300 - 400

989. INDIAN STATES: LOT of 16 Princely State coins (8 silver & 
8 copper): Alwar: KM-20, year 20 (VF) and year 31 (VF); Assam:
KM-180, ½ rupee, undated (2 pcs, both VF-EF), and KM-218,
SE1708 (EF) and SE1709 (VF); Bahawalpur: Y-4.1, rupee,
AH1254 (VF, 2 small testmarks), Y-2.1, paisa, AH1302 (EF), 1313 
(EF) and 1315 (VF), Y-2.2, AH1315 (VF-EF), and Y-7.1, AH1327
(VF); and Baroda, Y-6a, AH128x (VF), Y-12, AH127x (VF),
Y-30.2, VS1945 (VF), and Y-30.3, VS1950 (VF-EF), retail about
$320, lot of 16 pieces $200 - 250

990. SOUTH INDIA: LOT of 52 copper, 1 silver and 5 gold fanams,
including; a various copper piece, several dated kasus of Mysore,
from the 11th to the 19th century, 2 billon coins, 5 gold fanams,
and 2 imitative fanams (very little gold), not identified, fun lot for 
a new collector eager to practice learning the series, retail 
(if identified) at least $400, lot of 58 pieces $150 - 250

991. INDIA: LOT of 18 miscellaneous silver and billon pieces: Delhi
Sultanate (billon 8 shahi, AH718, VF), Bahmanid (rupee of
Ahmad II, no date, EF), Gujarat (¼ tanka, AH979), Mughal
(rupee: Aurangzeb, Itawa AH1110 year 42, VF, Jahandar,
Akbarabad, year one, Fine, and Muhammad Shah,
Shahjahanabad year 16, Fine), Durrani (rupee, Ahmad Shah,
Bhakhar DM, Fine, and Taimur Shah, Atak AH1198 year 12, VF),
Barakzay (Dost Muhammad, Kabul 1273, F-VF), Temple Tokens
(7 pieces, including 4 Muslim and 3 Hindu, mostly billon or
silver-plated base metal, all VF or EF), Qara Qoyunlu
(Jahanshah, tanka, Tabriz ND, VF), and Crusader (Ayyubid 
style dirham, A-849.1, Fine), retail about $350-400, 
lot of 18 pieces $200 - 250

992. INDIA: LOT of 20 miscellaneous silver coins: Gujarat Sultanate 
(7 pcs), Baroda half rupees (3), Nawanagar kori (1), Farrukhabad
rupees (5), Cooch Behar tankas (3), and Bengal Presidency rupee 
(1), mostly VF, some with testmarks, lot of 20 pieces $150 - 250

993. INDIA: LOT of 154 copper and 15 silver coins: copper includes
about 50 jitals, 6 Roman 4th century (mostly VF), perhaps 20-25
Indo-Greek through Kushan, Afghan fulus, etc.; silver includes
several qirans of Barakzay ‘Abd al-Rahman, plus a few rupees of
various sorts, lower grades, from Good to VF, a few worse, retail
at least $750, lot of 169 pieces $250 - 350

British India

994. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammabad Banaras,
AH1229 year 17-49, KM-40.1, East India Company issue in the
name of Shah Alam II, NGC graded MS65 $150 - 200

995. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammabad Banaras,
year 17-49, KM-40.1, East India Company issue in the name of
Shah Alam II, NGC graded MS64 $100 - 150

996. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammabad Banaras,
year 17-49, KM-40.1, East India Company issue in the name of
Shah Alam II, NGC graded MS63 $100 - 150

997. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur, Murshidabad, AH1184 year
11, KM-94.2, porous surfaces, ANACS graded EF45 $900 - 1,100

998. BENGAL PRESIDENCY: AE 1/8 anna, AH1195 year 22, KM-123,
East India Company issue, John Prinsep coinage struck at Pulta
in 1780, rare in mint state, NGC graded MS62 BR $100 - 150

999. BENGAL PRESIDENCY: AV “¼ rupee” imitation (3.64g), year
“19", KM-cf. X-8, with initials ”CR" on obverse, jeweler’s imiation,
EF, R $240 - 280

1000. BENGAL PRESIDENCY: AV ½ mohur (5.85g), “Murshidabad”,
AH1202 year 19 (frozen), KM-101var, slightly light weight early
contemporary jeweler’s imitation of the Calcutta mint half mohur
as struck 1793-1819, EF $450 - 550

1001. BENGAL PRESIDENCY: AV ½ mohur (5.82g), “Murshidabad”,
year “19", Pridmore-402, contemporary banker’s imitation, 
fine gold, VF $275 - 325

1002. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 17 rupees of Muhammadabad
Banaras, type KM-40.1, dated AH1190 (2 pcs), 1192 (2), 1193 (2), 
1194 (1), 1195 (2), 1196 (4), 1197 (1), 1198 (1) and 119x (2),
nearly all EF, nice strikes, lot of 17 pieces $300 - 340

1003. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 7 rupees of Muhammadabad
Banaras, type KM-40, AH1196/year 24 (EF, 1 test cut), AH1202
year 29 (VF, 1 test cut), 1221 year 48 (EF-AU), 1221 year 49 (EF), 
1222 year 29 (VF-EF), 1226 year 49 (EF), and 1229 year 49 (EF,
1 testmark), worth about $300, lot of 7 pieces $150 - 250
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1004. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 18 copper coins: KM-56, pice 
(3 pcs, VF, VF-EF and AU), KM-57, pice (2 pcs, both EF), KM-58,
pie (UNC), KM-65, trisul pice (VF), KM-120, 1/16 anna (VF-EF),
KM-121, 1/16 anna (choice VF), KM-123, 1/8 anna (2 pcs, both
AU), KM-124, ¼ anna (2 pcs, both VF), KM-125, ¼ anna (4 pcs,
all VF), and KM-126, ½ anna (VF), retail at least $450, 
lot of 18 pieces $250 - 350

1005. BENGAL & MADRAS PRESIDENCIES: LOT of 6 pieces: Bengal
Presidency: KM-81.3, AR 1/8 rupee, year 19 (Fine); and KM-99,
AR rupee (2 pcs, both EF); and Madras Presidency: KM-324, AE
5 cash (Fine); KM-410, AR rupee, lotus mark (choice VF), and
KM-425, AR ¼ rupee, rose mark (EF-AU), retail about $250-300,
lot of 6 pieces $160 - 200

1006. BOMBAY PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.89g), Munbai, 1825,
KM-216, bold VF, RR $220 - 260

1007. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (3.53g), 1821, KM-225,
balemark / scale, bold strike, choice EF $100 - 140

1008. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 16 pieces: KM-199, 2 pice, 1809 
(VG-F), and two pieces with uncertain date, either 1803 or 1808
(both Fine), KM-200, 1816 (Fine) and 1819 (F-VF), KM-222,
rupee, AH"1215" (EF), KM-223, rupee AH"1215" (5 pcs, all EF or
slightly better), KM-228, ½ anna, 1821 (VF), KM-261, pie, 1833 
(2 pcs, one EF, the other AU), and KM-271, 1/5 rupee, “5"
rightside up (VF), and KM-273, 1/5 rupee, ”5" inverted (VF), 
retail about $550, lot of 16 pieces $300 - 400

1009. BOMBAY PRESIDENCY:LOT of 4 silver rupees, in the name of
the contemporary Mughal ruler, Munbay mint (sic), KM-163,
Muhammad Shah, year 6 (choice VF), year 7 (EF) and year 26
(VF, 3 testmarks), and KM-176, Alamgir II, year 2 (VF), retail
about $400, lot of 4 pieces $200 - 300

1010. MADRAS PRESIDENCY: AR fanam (1.22g), Benkulen, ND
(1704), KM-294.1, VF-EF $220 - 260

1011. MADRAS PRESIDENCY: AR 2 fanam (2.14g), Benkulen, ND
(1704), KM——, VF-EF $350 - 450

1012. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda (10.61g), ND (1808),
KM-352, lovely strike, bold VF-EF $240 - 300

1013. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/48 rupee, 1797, KM-398, 
VF-EF $100 - 120

1014. BRITISH INDIA: ¼ anna, 1835(b), KM-446.1, S&W-1.86,
Pridmore-140, 30 berries along the wreath (15 left & 15 right),
large loops to the ribbon bow, tiny pellet after Y or COMPANY,
slanting top on 1 in date, NGC graded MS63 RB $1,500 - 2,000

Rare muling, with the standard 1835 obverse with the
pattern reverse, distinguished by the descriptions above,
plus importantly, the top of the K of the Persian word yek
on the reverse pointing to the O of COMPANY rather than

to the left of the entire word, thus as the 1833 pattern listed 
as S&W-1.85, Pridmore-139. A similar piece, overgraded
as “minor bag marks on obverse, otherwise uncirculated”,

sold for about $600 in a recent auction in India.

1015. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450, S&W-1.39, incuse F on truncation, surface hairlines
(very minimal), NGC graded UNC details $150 - 200

1016. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1841(c), KM-460.2, S&W-3.62, Prid-121, mule, variety A/I, 
WW doubled, 4 recut over 4 in date, choice AU $300 - 400

1017. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1875(c), KM-473.2, S&W-5.12, V on bust, type A1/I, NGC
graded MS62 $150 - 200

1018. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1897(c), KM-483, a superb example, scarce date so nice, 
NGC graded MS65 RD $100 - 140

1019. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ¼ anna,
1899(c), KM-486, scarce date in high quality, a superb
example, NGC graded MS65 RB $100 - 120
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1020. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ¼ anna,
1901(c), KM-486, scarce date in high quality, a superb
example, NGC graded MS65 RB $80 - 100

1021. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1882-C, KM-490, S&W-6.264, EF-AU $75 - 100

1022. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1878/7(b), KM-492, S&W-6.41, type A/II, no bead on reverse,
unlisted overdate, perfectly clear on this piece, one scratch,
PCGS graded UNC details, R $400 - 500

1023. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1879(b), KM-492, S&W-6.47, V on bust, with bead, type A/II,
NGC graded AU58 $75 - 100

1024. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1882(b), KM-492, S&W-6.64, V on bust, with bead, type A/I,
NGC graded MS62 $75 - 100

1025. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1885-C, KM-492, S&W-6.80, V on bust, type A/I, 
NGC graded MS63 $100 - 150

1026. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-B, KM-492, S&W-6.114, type C/I, NGC graded MS61$75 - 100

1027. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-B, KM-492, S&W-6.114, type C/I, NGC graded MS61$75 - 100

1028. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1892-B, KM-492, S&W-6.119, type C/I, NGC graded MS62$75 - 100

1029. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1892-B, KM-492, S&W-6.119, type C/I, NGC graded MS61$75 - 100

1030. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1901(c), KM-492, a superb example! NGC graded MS65 $150 - 190

1031. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1901-C, KM-492, S&W-6.158, type A/I, NGC graded MS62$75 - 100
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1032. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1901-C, KM-492, S&W-6.158, type A/I, NGC graded MS61$75 - 100

1033. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1901-C, KM-492, S&W-6.158, type A/I, one scratch on obverse, 
NGC graded UNC details $75 - 100

1034. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1/12 anna, 1904(c),
KM-499, struck off center, with mirror brockage on reverse,
extremely rare mint error, NGC graded MS63 BR $1,000 - 1,200

1035. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE ¼ anna, 1903(c),
KM-501, a superb example! NGC graded MS65 RD $60 - 80

1036. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, nickel pattern anna,
1905(c), KM-Pn89, S&W-7.132, 16-scallop edge, few light
hairlines, Proof, RRR, 
ex Joseph Lepczyk Sale 58, Lot 985 (July 1984) $2,000 - 3,000

An example of this type sold at Baldwin’s Auction 82, Lot 759,
graded Proof-60, due to minor corrosion and subsequent

lacquering, for £2800 (then about $4260, May 2013).

1037. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1905(c), 
KM-507, S&W-7.57, restrike, NGC graded Proof 64 , 
ex K.T. Kapil Collection $900 - 1,100

1038. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1903(c),
KM-508, a lovely example, NGC graded MS64 $120 - 160

1039. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1909(c),
KM-508, a superb example, NGC graded MS65 $180 - 220

1040. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1921(c),
KM-510, a superb example, NGC graded MS65 RD $50 - 70

1041. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1911(c),
KM-511, S&W-8.335, “pig” type, mostly red, little brown, 
NGC graded MS63 RB $500 - 600

1042. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1911(c),
KM-511, one year type, NGC graded MS62 BR $500 - 700

The 1911 accession to the throne of Emperor George V led
to the famous “pig rupee ”. On the coin, the King appeared
wearing the chain of the Most Eminent Order of the Indian

Empire. Because of poor engraving the elephant looked very 
much like a pig. The Muslim population was enraged and the 
image had to be quickly redesigned. A similar example sold

in Heritage Auction 3026, Lot 27801 for $1,100.

1043. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1912(c),
KM-512, NGC graded MS66 RB $75 - 100
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1044. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1913(c),
KM-512, scarce date in high quality, a superb example, 
NGC graded MS65 RD $70 - 90

1045. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1925(b),
KM-512, a superb example, NGC graded MS65 RB $60 - 80

1046. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1930(b),
KM-512, NGC graded MS67 RD $60 - 80

1047. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, S&W-8.194, “pig” type, lustrous UNC $450 - 550

1048. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, S&W-8.194, “pig” type, lustrous UNC $450 - 550

1049. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, S&W-8.194, “pig” type, lustrous AU-UNC $300 - 400

1050. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, S&W-8.194, “pig” type, lustrous AU-UNC $300 - 400

1051. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1911(c),
KM-517, S&W-8.136, “pig” type, AU $700 - 900

1052. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1911(c),
KM-517, S&W-8.136, “pig” type, AU $700 - 900

1053. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1913(c),
KM-518, S&W-8.142, restrike, NGC graded Proof 64 $1,200 - 1,400

1054. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 4 annas, 1919(b),
KM-519, S&W-8.184, NGC graded MS62 , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $100 - 150

1055. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1936(b),
KM-522, a wonderful example with lovely toning, 
NGC graded MS66 $70 - 90

1056. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1921(b),
KM-524, scarce date, a choice example, 
NGC graded MS63 $140 - 180

1057. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1921(b),
KM-524, NGC graded MS63 $100 - 125
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1058. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1921(b),
KM-524, NGC graded MS63 $100 - 125

1059. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR medal, 1911,
Pud-911.2.1, 39mm, Delhi Durbar medal for King George V,
prooflike surfaces, with attached hanger and original 
ribbon, AU $150 - 200

1060. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AE ¼ anna, 1938(b),
KM-530, scarce date in high quality, a superb example, 
NGC graded MS65 RB $90 - 110

1061. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, 1 anna, 1938(b),
KM-536, scarce date in mint state quality, a choice example,
NGC graded MS63 $120 - 160

1062. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, S&W-9.11, with mintmark dot below reverse, 
choice VF $75 - 100

British India - Group Lots

1063. BRITISH INDIA: ASSAM: bronze award medals, 24 August 1938,
LOT of 2 hand engraved medals, awarded by Sir Syed Saadullah,
Chief Minister of Assam, to D. Pramanik and Prof. Dr. S.
Goswami, for physical culture expertise, both EF condition, lot of
2 medals $100 - 150

1064. BRITISH INDIA: PITHAPURAM: bronze award medals, ND, 
SET of 3 award medals, presented by the Maharajah of
Pithapuram to Medina Bandhu Pramanik for proficientcy in feats of 
strength, to Nitai Sunder Goswamy for proficiency in muscle
control, and to Gawri Sunder Goswamy for proficiency in archery,
all in excellent condition, set of 3 medals $100 - 150

1065. BRITISH INDIA: LOT of 10 better silver coins: KM-460, 2 annas
1841 (UNC); KM-454, ¼ rupee, 1840(m) (cleaned EF); KM-491, 
½ rupee, 1899B (toned AU); KM-457, rupee, 1840 (3 varieties, 
all EF-AU); KM-473.1, rupee, 1862, C/II, 1/2 (VF), KM-508, rupee, 
1906(c) (EF, struck with piece of lint on the die), and KM-524,
1912(b) and 1919(b) (both UNC), value about $600, 
lot of 10 pieces $300 - 500

1066. BRITISH INDIA: LOT of 4 silver rupees of William IV, 1835(c),
with incuse F on truncation, two pieces EF with light hairlines, two
lovely EF-AU, retail about $500, lot of 4 pieces $250 - 350

1067. BRITISH INDIA: LOT of 7 copper coins: KM-463.1, ¼ anna, 1858
(3 pcs, all choice AU); KM-447.1, ½ anna 1835(m) (choice EF),
KM-468, ½ anna, 1862(m) (choice EF), and KM-486, ¼ anna,
1880(c) (2 pcs, both UNC), retail value at least $300, 
lot of 7 pieces $180 - 260

1068. BRITISH INDIA: LOT of 12 silver coins: Farukhabad (rupee,
KM-69, VF), Murshidabad (¼ rupee, KM-104, VF, ½ rupee,
KM-97, VF, and KM-116, VF, and rupee, KM-98, VF-EF, KM-99,
VF, and KM-117, EF), Bombay/Surat (rupee, KM-218.1, VF, and
KM-223, VF), and Madras/Arcot (¼ rupee, KM-409, EF, ½ rupee,
KM-426, VF, and rupee, KM-427, VF), retail about $400, 
lot of 12 pieces $250 - 350

1069. BRITISH INDIA: LOT of 11 quarter anna coins, graded by NGC,
KM-486, 1880(c), 9 pieces, graded MS63 Red Brown (1 pc),
MS64 Red Brown (7 pcs), and MS65 Red (1), also KM-580,
1938(b), 2 pieces, graded MS63 Red Brown (1) and MS65 Red
Brown (1), retail about $400, lot of 11 slabs $250 - 350

Dutch India

1070. NEGAPATNAM: AE stuiver (28.45g), ND, KM-28, VF $140 - 180

Portuguese India

1071. DAMAO: Pedro V, 1853-1861, AE 15 reis (9.89g), 1854,
KM-26, overstruck on undetermined host, VF $100 - 120

1072. DIU: João, as Prince Regent, 1799-1816, AR rupia (7.48g),
1806, KM-49, Cr-100, Vaz-Jr47, F-VF $500 - 600
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1073. DIU: João, as Prince Regent, 1799-1816, AR 150 reis (1.87g),
180(6), KM-50, Cr-98, Vaz-JR.47, last digit of date not struck
up, light oxidation, one-year type, crude VF, R $280 - 325

1074. DIU: Pedro IV, 1826-1828, tin 5 bazarucos (3.23g), 1828,
KM-56, EF $100 - 150

1075. DIU & DAMAO: LOT of 7 scarce coins (tin unless otherwise
noted): Diu: KM-30, 20 bazarucos 1748 (VG, much porosity);
KM-38, copper atia 1768 (F-VF), KM-45, 10 bazarucos 1800 (VF, 
porous surfaces), and KM-47, 20 bazarucos 1799 (VF, light
porosity), 1800 (Fine), and 1801 (VF), also Damao: KM-9, 5
bazarucos ND (VG), lot of 7 pieces $300 - 400

1076. GOA: Filipe III, 1621-1640, AR 2 tangas (4.27g), 1640, 
KM-66, Vaz-F3.09, St. Philip standing, bold strike for type, 
F-VF, R $600 - 700

1077. GOA: Afonso VI, 1656-1683, AR ½ xerafim (3.55g), 168(2),
Vaz-PR.15, struck over a mahmudi of the Safavid ruler
Sulayman I (1666-1694), mint of Huwayza, dated AH1085
(began 8 April 1674), F-VF, RRR $180 - 220

1078. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AE 6 reis (3.30g), ND,
KM-168, lovely strike, choice VF $120 - 160

1079. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR ½ pardao (2.66g),
1782, KM-236, minor weakness, VF $160 - 200

1080. GOA: Maria I, 1786-1807, AR pardao (5.41g), 1798, KM-204,
F-VF $150 - 200

1081. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.85g), 1797, KM-205,
lovely EF $250 - 350

1082. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.63g), 1798, KM-205,
choice EF-AU $350 - 450

1083. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.74g), 1800, KM-205,
beautiful well-centered strike, “GOA” misspelled “GDA”, 
EF, RR $400 - 500

1084. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.94g), 1801, KM-205,
interesting die-break across the obverse, choice EF $350 - 450

1085. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.94g), 1804, KM-205,
attractive strike, lustrous AU $400 - 500

1086. GOA: Maria I, 1786-1807, AR rupia (10.74g), 1805, KM-205,
attractive strike, with full obverse legends, VF $200 - 280

1087. GOA: Maria I, 1788-1809, AR rupia, 1803, KM-205, a superb
example with bright original luster, NGC graded MS64 $450 - 550
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1088. GOA: João VI, regent, 1807-1816, AE 15 reis (9.69g), ND,
KM-216, lovely strike, choice VF $170 - 200

1089. GOA: João VI, regent, 1807-1816, AR rupia (10.79g), 1807,
KM-220, Grogan-1886, muling of obverse portrait of João VI
with reverse arms of Maria I, decent strike, VF, R $250 - 350

1090. GOA: João VI, 1816-1826, AR ½ xerafim (2.73g), 1819 (9 over
8), KM-236, nice strike, VF-EF, R $220 - 300

1091. GOA: Pedro IV, 1826-1828, AR rupia (10.92g), 1827, KM-248,
some weakness of strike, VF, R $300 - 400

1092. GOA: Miguel, 1828-1834, AE ½ tanga (20.33g), ND, KM-249,
wonderful strike for this type, lovely VF $150 - 200

1093. GOA: Miguel, 1828-1834, AE ½ tanga (19.56g), ND (ca. 1831), 
KM-249, excellent strike with minimal weakness, VF $130 - 170

1094. GOA: Miguel, 1828-1834, AE tanga (37.17g), ND, KM-251,
lovely strike for this type, strong VF $200 - 300

1095. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AE 7½ reis (4.47g), 1846,
KM-260, Cr-336, Vaz-M2.51, crude flan, scarce date, VF $120 - 160

1096. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AE 12 reis (7.73g), ND,
KM-262, Cr-338, Vaz-M2.41, F-VF $140 - 180

1097. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR ½ pardao (2.67g),
1846, KM-271, lovely bold strike, VF-EF $220 - 260

1098. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR pardao, 1846,
KM-272, Cr-349, Vaz-M2.29, VF $300 - 400

1099. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR rupia (10.98g), 1845,
KM-273, Cr-350, Vaz-M2.23, VF $300 - 350

1100. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR rupia (10.95g), 1847,
KM-273, Cr-350, Vaz-M2.30, EF-AU $400 - 500
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1101. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR rupia (10.96g), 1848,
KM-273, Cr-350, Vaz-M2.26, EF-AU $400 - 500

1102. GOA: Maria II, 2nd reign, 1834-1853, AR pardao (5.55g), 1851, 
KM-276, one-year type, F-VF $220 - 300

1103. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR pardao (5.35g), 1857, KM-278,
Cr-363, Vaz-P5.08, choice EF $300 - 400

1104. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (11.04g), 1856, KM-279,
Cr-364, Vaz-P5.01, EF $280 - 325

1105. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.93g), 1857, KM-279,
Cr-364, Vaz-P5.02, VF $200 - 250

1106. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.87g), 1858, KM-279,
lovely portrait, VF-EF $180 - 220

1107. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.96g), 1859, KM-279,
Cr-364, Vaz-P5.04, EF $280 - 325

1108. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.92g), 1860, KM-279,
EF $220 - 300

1109. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR ½ pardao (2.72g), 1857,
KM-280, EF $280 - 325

1110. GOA: LOT of 6 copper coins: KM-259, 6 reis, 1845 (choice EF),
1846 (VF) and 1848 (EF, two small scratches); KM-232, 15 reis
ND (crude Fine), KM-263, 15 reis ND (VF), and KM-122, ½ tanga
(F-VF, on peculiar flan), all nice examples, 
lot of 6 pieces $240 - 280

1111. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AE 5 reis, 1871,
KM-302, traces of original luster, EF-AU $80 - 100

1112. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AE ¼ tanka, 1871,
KM-304, NGC graded MS63 BR $125 - 175

1113. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AR 1/8 rupia, 1881,
KM-309, AU $100 - 150

1114. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1912/1, KM-18, spotty tone,
EF $140 - 180

1115. PORTUGUESE INDIA: AR ½ rupia, 1936, KM-Pr5, a gorgeous
coin with dazzling luster and “prova” stamped on the reverse,
NGC graded MS66, RR $500 - 600
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1116. PORTUGUESE INDIA: AE prova tanga, 1947, KM-Pr8,
stamped PROVA below denomination, red and brown UNC, RR 

$300 - 400

1117. PORTUGUESE INDIA: AE prova 10 centavos, 1958, KM-Pr15,
stamped PROVA between 10 and centavos, mostly brown, light 
reverse spotting, UNC, RR $260 - 300

1118. PORTUGUESE INDIA: AE prova 30 centavos, 1958, KM-Pr16,
stamped PROVA between 10 and centavos, mostly red, some
minor reverse fingermarks and spotting, UNC, RR $300 - 350

1119. PORTUGUESE INDIA: LOT of 6 coins: KM-310, ¼ rupia 1881,
choice EF, KM-311, ½ rupia 1881, nicely toned AU, KM-13, 1/12
tanga 1901, EF, KM-14, 1/8 tanga 1901, AU, KM-15, ¼ tanga
1901, EF, and KM-16, ½ tanga 1901, lustrous AU, lovely group of
high quality examples, lot of 6 pieces $300 - 500

1120. PORTUGUESE INDIA: LOT of 3 uncirculated coins: KM-22, rupia
1935, BU, KM-23, ½ rupia 1936, BU, and KM-25, ½ rupia 1947,
lot of 3 pieces $150 - 200

1121. PORTUGUESE INDIA: LOT of 2 copper coins dated 1871:
KM-302, 5 reis, AU, and KM-303, 10 reis, choice EF, 
lot of 2 pieces $100 - 140

Asia & Middle-East

1122. AFGHANISTAN: Abdur Rahman, 1880-1901, AR abbasi, Kabul,
AH1313, KM-810, Lecompte-163, a wonderful example, 
NGC graded MS66 $60 - 80

1123. AFGHANISTAN: LOT of 29 copper coins, KM-881 (23 pcs, 
mostly dated SH1300), KM-893 (3 pcs, dated 1300), and KM-905
(3 pcs, dated 1347), mostly Fine, a few VF or better, 
lot of 29 pieces $100 - 150

1124. ARMENIA: Roupen, 1080-1095, AE unit (1.67g), Ner-245, cross
in center, Armenian legend around on both sides, Fine, R $120 - 160

1125. ASIA (SOUTH-EAST): LOT of 7 pieces: Arakan: Ilyas Shah, AR
tanka, M-243 (VG), and Bodawpaya (2 pcs), AR tanka, conquest
type (VF), chipped in one place) and later type (VF). Burma;
KM-25a, brass ¼ pe, CS1240 (VF, porous); Cambodia; Dan-61,
AR 3 pe (EF); Cooch Behar: Nara Narayan, KM-34, AR tanka;
and Ryukyu Islands: C-115, AE ½ shu (F-VF), retail about
$300-350, lot of 7 pieces $200 - 300

1126. BHUTAN: AV sertum, 1966, KM-33, 40th Anniversary of
Accession of Jigme Wangchuk, NGC graded MS64 $400 - 500

1127. BRUNEI: tin/lead pitis (8.03g), ND (ca. 1750-1850), SS-17A,
sitting camel, facing right, clouds above / Arabic text, al-sultan
al-’adil malik al-zahir, minor chip, much nicer than normally
found for this rare type, VF-EF, RR $150 - 250

1128. BURMA: AE ½ pya (3.80g), CS1143 (1781), KM-1, typical
crude strike, with some porosity, Fine, R $140 - 160

1129. BURMA: Pagan, 1846-1853, AR pe, CS1214 (1852), KM-6.1,
EF-AU $90 - 110

1130. BURMESE KINGDOMS: SRIKSHETRA: AR 96 ratti (10.61g),
9th century, Mitch-SEA.464, damaru / stupa with axial pole in
temple, bold strike, choice EF $150 - 200

1131. CAMBODIA: AR 3 pe (1.39g), ND (1825), KM-"24", Daniel-89b
(this piece), Garuda standing, holding 2 snakes, mintage of
1000 pieces (according to Daniel), choice EF, RR $200 - 300

1132. CEYLON: AE 1/48 rixdollar, 1814, KM-63, elephant left, slight
porosity on reverse, scarce date, VF-EF $100 - 140

87     

Stephen Album Rare Coins | Auction 22 | May 14-15, 2015 | Session C   



1133. CEYLON: AE 1/192 rixdollar, 1802, KM-73, a lovely example,
NGC graded PF64 RB, R $400 - 500

1134. CEYLON: AR 24 stivers, 1804, KM-74, elephant left, AU $200 - 250

1135. FUJEIRA: Muhammad ibn Hamad, 1942-1974, 8-coin proof set,
1969/SH1388, KM-PS4, four in gold, four in silver, including
tributes to American President Nixon, to USA astronauts, and to
the 1972 Munich Olympics, choice Proofs, the gold with choice
beautiful cameo effects, the silver with lovely blue toning, housed
in the gold-colored issue box with black velvet interior, 
AGW 2.2500 (photos available online). $3,500 - 4,500

1136. GEORGIA: Giorgi IV Lasha, 1208-1223, AE unit (3.73g), 
Kor. 403 (=1210), Kap-66, Bennett-179, nice strike, VF $140 - 180

1137. HEJAZ: AR thaler, ND, KM-18, countermarked al-hijaz on the
obverse of a “1780" Maria Theresa thaler, VF-EF $240 - 300

Because the countermark closely resembles the official
marks of the 1920s and 1930s on nickel Ottoman coins, this
example has often been assigned to the same two decades,

but it seems far more likely that this is yet another 1960s
fantasy issue, albeit one of the initial versions.

1138. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 qirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-30, a lovely
example, NGC graded MS63 $400 - 500

1139. HEJAZ & NEJD: Abd al-Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, 1/4 ghirsh,
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344, KM-A3, UNC $100 - 120

1140. HEJAZ & NEJD: Abd al-Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, ½ ghirsh,
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, lovely
iridescent toning, UNC $110 - 150

1141. HEJAZ & NEJD: AR thaler, ND, KM-X20, fantasy issue, with
pair of countermarks for Hejaz and Nejd, circa 1960s, on “1780" 
Maria Theresa thaler, EF on VF host $250 - 350

1142. INDONESIA: JAVA: zinc token, Eastern Javanese local
imitation of Chinese Northern Song type xiang fu yuan bao with
Manchu reverse boo yun for Board of Revenue mint, with
corrupted legends, lustrous AU $70 - 90

1143. INDONESIA: SUMATRA: AE keping, AH1219, KM-Tn1,
beautiful blue-red toning, NGC graded MS63 BR $100 - 150

1144. INDONESIA: SUMENEP: AR thaler, KM-199var, fantasy
countermark, circa 1960s, Madura star twice on “1780" Maria
Theresa thaler, EF on VF host, R $150 - 200

1145. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR ¼ kran, Tehran, AH1334,
KM-1051, key date, choice BU $80 - 100
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1146. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2000 dinars, AH1343,
Y-1057, NGC graded MS63 $100 - 140

1147. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2000 dinars, AH1337,
KM-1057, superb strike, much better than usual, AU $80 - 100

1148. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2000 dinars, AH1337,
KM-1060, 10th Year of Reign, EF $90 - 110

1149. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi, SH1307 (1928),
KM-1114, AU $300 - 400

1150. IRAN: Mohammad Reza Pahlavi, 1942-1979, medallic AV 2½
pahlavi, MS2535 (1976), AGW 0.5885, 50th Year of Pahlavi
Rule, conjoined busts of Reza Shah and Mohammad Reza
Pahlavi / royal crown, PCGS graded MS64 $800 - 1,000

Another example graded MS-63 by NGC sold in the
Heritage World Coin Auction 3016, Lot 24577, for $1,100.

This is the finest graded by PCGS.

Iranian Orders and Medals

1151. IRAN: Mohammad Reza Pahlavi, 1942-1979, medallic AV 25
pahlavi (200g), MS2535 (1976), 76mm, AGW 5.787, 50th Year 
of Pahlavi Rule, conjoined busts of Reza Shah and Mohammad
Reza Pahlavi / Bank Melli Iran building in Tehran, stamped 
No.109, BU $8,000 - 10,000

These large medallic 25 pahlavi coins are rarely offered on 
the market. This is the first we have seen offered at auction 

in many years.

Photo size reduced.

1152. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR medal, AH1318,
Rabino-68, 37.8mm, lightly gilt, medal of valor, with Austrian
wartime triangular ribbon, choice AU $400 - 500

1153. IRAN: Muhammad Ali Shah, 1907-1909, AR medal (41.44g),
AH1326, Rabino-75, 48.5mm, bust of the Shah surrounded by
a selection of military objects / enwreathed lion & sun, crown
above, with original loop for mounting, VF $350 - 450

Photo size slightly reduced.
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1154. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR medal, 25 Azar SH1304,
32.8mm, 2nd class award medal for military service at the
commencement of the Pahlavi dynasty, with mount attached 
for hanging, EF $100 - 160

1155. IRAN: Pahlavi period, after 1924, AR homayoun order, 96mm,
Military Division, 2nd class badge, silver and enamel, with loop
for attachment, excellent preservation $200 - 300

Produced by Arthus-Bertrand of Paris, France.

Photo size slightly reduced.

1156. IRAN: Pahlavi period, after 1924, AR homayoun order, 60mm,
Military Division, 4th class badge, silver and enamel, with loop
for attachment, excellent condition $150 - 200

Produced by Arthus-Bertrand of Paris, France, with their
name on the reverse. Probably a relatively late version.

Photo size slightly reduced.

1157. IRAN: Pahlavi period, after 1924, AR homayoun order, 84mm,
Military Division, 3rd class badge, silver and enamel, with loop
for attachment, some wear on the enamel, but still attractively
preserved $150 - 200

Produced by Arthus-Bertrand of Paris, France.

Photo size slightly reduced.

1158. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal (38.08g),
SH1350, AGW 1.1747, 37mm, 2500th Anniversary of the Persian
Empire, UNC $1,900 - 2,100

1159. IRAN: AR order, SH1332 (1953), 44.5mm, Nishan-e Taj-e Iran
(“order of the crown of Iran”), crown on obverse, rayed sunface
on reverse, enameled silver, used from 1953 until 1979, with
attached loop for hanging $100 - 150

With maker’s mark A B & 800, for Arthus-Bertrand and
.800 silver fineness.

1160. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 23 (1890), Y-A25.3,
choice AU $140 - 180
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1161. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR 50 sen, year 4 (1915), Y-37,
scarce date, a lovely toned example, NGC graded MS64 $220 - 280

1162. JORDAN: Hussein b. Talil, 1952-1999, AR ¼ dinar, 1974,
KM-29a, Tenth Anniversary of the Central Bank of Jordan,
mintage of 550 in Proof, NGC graded PF69 UC, R $160 - 200

1163. KAZAKHSTAN: LOT of 44 modern coins, all uncirculated:
Kazakhstan; KM-1, 2, 3, 4, 5, 12, 20, 23,24, 25, 26, 27 (2
different dates), 28, 30, 33, 39, 50, 52, 57, 58, 69, 74, 75, 76, 77
and 78; Turkmenistan, KM-1, 2, 3, 4, 5, 10 and 11; and
Uzbekistan: KM-1, 2, 3, 4 (2 pcs), 5 (2 pcs), 6 (2 pcs), and 14, 
lot of 44 coins $100 - 150

1164. KHIVA: 25 roubles, Khwarizm, AH1339, Y-16.2, normal R in
denomination, lovely strike, choice EF $80 - 100

1165. KHIVA: 100 roubles, Khwarizm, AH1339, Y-17, date slightly
bungled, choice EF $80 - 100

1166. KOREA: Hyong, 1864-1897, AR 2 chon (6.92g), ND
(1882-1883), KM-1082, blue cloisonné, EF $200 - 300

1167. KOREA: Kwang Mu, Emperor, 1897-1907, AR ½ won, year 9
(1905), KM-1129, AU $150 - 200

1168. LAOS: LOT of 2 essais, KM-E2 (20 cents, 1952) and KM-E3
(50 cents, 1952), both choice BU, lot of 2 pieces $80 - 100

1169. MALACCA (PORTUGUESE): João III, 1521-1557, tin dinheiro
(1.90g), SS-J3-07, cross / armillary sphere, F-VF $80 - 100

1170. MALACCA (PORTUGUESE): João III, 1521-1557, tin dinheiro
(1.64g), SS-J3-07, cross / armillary sphere, F-VF $80 - 100

1171. MALACCA (PORTUGUESE): João III, 1521-1557, tin soldo
(6.14g), SS-J3-09, Portuguese arms / armillary sphere, 
VF $100 - 120

1172. MALACCA (PORTUGUESE): Sebastião, 1557-1578, tin ½
bastardo (5.12g), SS-S.07, Portuguese arms / three crossed
arrows, VF $100 - 120

1173. MALACCA (PORTUGUESE): Sebastião, 1557-1578, tin soldo
(2.45g), SS-S.13, three crossed arrows, B left, A right / armillary
sphere, VF $80 - 100

1174. MALACCA (PORTUGUESE): Sebastião, 1557-1578, tin dinheiro
(2.07g), SS-S.19, Portuguese arms / sailing ship, bold VF$100 - 120

1175. MALACCA (PORTUGUESE): Felipe III, 1621-1640, AR tanga
(3.09g), 1632, SS-Sim F3.25, Vaz-F3.31, Grogan-1314, uneven 
strike, light oxidation, crude EF, R $450 - 550

1176. MALAYSIA: 6-piece Proof Set, 1981, KM-PS8, set includes
KM-1, 2, 3, 4, 5.4 & 9.2; 1 sen, 5 sen, 10 sen, 20 sen, 50 sen &
1 ringgit, with original case and certificate $1,300 - 1,500

A scarce and hard-to-find modern set.
(Photographs available online).
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1177. MALAYSIA: KELANTAN: Joo Kee Sin Yong, ca. 1880s, tin/lead
jokoh (12.63g), ND, SS-—, Prid-143, Chinese obverse, Malay
reverse, similar to SS-32, but different Malay legend kelantan joki
sinjar (da’im?), with obverse countermarked S I M, chinese gong
si and Spanish LIBERTAD, VF, RRR $250 - 350

As far a we can determine, the meaning of S I M is
unknown, as is the reason for the use of a Spanish word

countermark!

1178. MALAYSIA: KELANTAN: AV kupang (0.61g), ND (ca. 16th-18th
century), SS-SS54, humped bull left, floral symbol in front / Arabic
malik al-’adil, VF-EF $220 - 260

1179. MALAYSIA: KELANTAN: AV kupang (0.64g), ND (ca. 17th-18th
century), SS-SS57, humped bull left, no symbol in front / Arabic
al-’adil, VF-EF $120 - 140

1180. MALAYSIA: PAHANG: tin jokoh, SS-SS29, Pridmore page 418, 
number 68, Chinese inscriptions guo bao liu tong “Currency for
general circulation” / Chinese inscriptions qian shun 
“a thousand prosperities” and Jawi inscription aku punya 
“Aku’s token”, F-VF $80 - 100

1181. MALAYSIA: PENANG: LOT of 2 copper coins, ½ cent 1810
(KM-12, VF, interesting die-breaks on reverse) and cent 1810
(KM-13, fine), lot of 2 pieces $90 - 110

1182. MALAYSIA: TRENGGANU: Hiap Hin Company, tin jokoh
(7.55g), ND (1895), SS-38, Chinese / Jawi, issued by the
Sultan’s Juru Bahasa (Chinese interpreter), with standard
countermarks, bold VF $100 - 120

1183. MUSCAT & OMAN: Faisal b. Turkee, 1888-1913, AE 1/12 anna,
AH1311, KM-1, view of fort at Muscat, large die-break on obverse, 
one small spot on obverse, VF, R $100 - 150

1184. NEJD: AR thaler, ND, KM-14, fantasy countermark, circa 1960s,
nejd on the obverse of a “1780" Maria Theresa thaler, EF , 
ex Stephen Album Auction 6, Lot 493 $300 - 400

1185. NEJD: AR 20 piastres, KM-X-A13.1, countermarked on KM-321 
of Egypt, dated 1917//AH1335, EF on VF host $250 - 300

Considered a fantasy issue, made for collectors in the
1960s.

1186. NEJD: AR rupee, ND, KM——, fantasy countermark on Bengal
Presidency KM99, likely from the 1960s, on year 19 rupee of
Murshidabad, VF $160 - 200

1187. NEPAL: LOT of 10 tokens and 2 medals, including 7 different
Nepal Mint tokens (2p, 5p, 20p, 25p, 50p, with 2 different types for 
the 5p and 25p), one telephone token, 2 miscellaneous tokens,
and 2 medals, one in copper-nickel dated AD1981 and one in
silver dated VS2060 (14.8g), lot of 12 pieces $100 - 200

1188. NETHERLANDS EAST INDIES: AR pattern ½ duit, 1757,
KM-PnA1, Sc-384, arms of Gelderland / VOC monogram, very
light reverse scratches, small flan flaw through 7 of date, crane
mintmark, AU, R $180 - 220
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1189. NETHERLANDS EAST INDIES: AE medal, 1895, 59mm, Dutch
Steamship Company Commemorative Medal, crowned arms of
the Kingdom of the Netherlands, flanked by the arms of
Amsterdam and Batavia, behind two crossed flags and laurel,
beneath it on a scroll, “1870 MAY 13, 1895, WIE VAREN WIL ZIJ
ONVERVAARD - DOCH WAKE VOOR GEVAAR around /
STOOMVAART MAATSCHAPPIJ NEDERLAND - DIENST OP
NEDERLANDSCH INDI DOOR HET SUEZ KANAAL around
ornate cartouche, OPGERICHT 13 MEI 1870 / BESCHERMHEER
/ Z.M. KONING WILLEM III / EEREVOORZITTER / Z.K.H. PRINS
HENDRIK / DER NEDERLANDEN / XXV JARIG BESTAAN
HERDRACHT / 13 MEI 1895 engraved on cartouche, UNC$75 - 100

Note the reference to the Suez Canal!

Photo size reduced.

1190. PALESTINE: British Mandate, 1920-1948, 20 mils, 1927,
KM-5, NGC graded MS67 $240 - 280

1191. PHILIPPINES: AR peso, 1897, KM-154, initials SGV, pleasing
light tone, EF $130 - 150

1192. PHILIPPINES: AR 20 centavos, 1904, KM-166, NGC graded
MS64 $250 - 350

1193. PHILIPPINES: AR peso, 1908-S, KM-172, a lovely example,
NGC graded MS63 $130 - 150

1194. PHILIPPINES: AR 10 centavos, 1944-D/D, KM-181, Allen-9.04a,
scarce overstamped mint mark type, NGC graded MS65 $100 - 120

1195. RAS AL KHAIMA: Saqr ibn Muhammad al-Qasimi, 1948-2010,
AV 75 riyals, 1970, KM-22, Centennial of Italian Unification, 
Rome as the Capital, PCGS graded PF67 DC $700 - 900

1196. SARAWAK: LOT of 4 encapsulated coins, including: cent, 1863,
KM-3, cleaned, also tiny lamination mark above Brooke’s head
(not noted on the slab), PCGS graded AU details; ½ cent, 1870,
KM-5, damage (just two very small nicks and possible early
cleaning), PCGS graded AU details; cent, 1882, KM-6, PCGS
graded AU50; cent, 1892-H, KM-7, NGC graded MS64 BN, 
lot of 4 slabs $300 - 400

1197. SARAWAK: LOT of 2 encapsulated coins, including: 20 cents,
1900-H, KM-10, NGC graded AU58; 20 cents, 1900-H, KM-10,
NGC graded AU50, lot of 2 slabs $300 - 400

1198. SARAWAK: LOT of 4 encapsulated coins, including: 20 cents,
1911-H, KM-10, surface hairlines (very minor, visible only under
magnification), NGC graded AU details; 20 cents, 1911-H, KM-10, 
cleaned (somewhat strongly), ANACS graded AU55 details; 20
cents, 1915-H, KM-10, mount removed, NGC graded AU details;
50 cents, 1927-H, KM-19, PCGS graded AU58, 
lot of 4 slabs $400 - 500

1199. SARAWAK: LOT of 3 encapsulated coins, including: 5 cents,
1913-H, KM-8, NGC graded AU55, ex T.S. Sinnathuray Collection; 
5 cents, 1915-H, KM-8, cleaned, PCGS graded EF details; 10
cents, 1910-H, KM-9, NGC graded AU58, 
lot of 3 slabs $200 - 300

1200. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdal Aziz, 1975-1982, 100 halala,
1977/AH1397, KM-59, FAO commemorative, scarce so nice, 
NGC graded MS67 $110 - 150

In 1977 samples were prepared by the British Royal Mint,
but were not intended for circulation. Another example

graded MS-65 sold in Heritage World Coin Auction 3022,
Lot 28976 for $175.

(See also lot 1201 in this catalog).
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1201. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdal Aziz, 1975-1982, 100 halala,
1977/AH1397, KM-59, FAO commemorative, 
NGC graded MS66 $80 - 100

1202. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1867, AE ¼ cent,
1845, KM-1, East India Company rule, with W W on truncation,
NGC graded MS63 RB $240 - 280

1203. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1903-B, KM-25, B incuse, AU $140 - 180

1204. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR dollar,
1919, KM-33, Bombay Mint restrike, NGC graded PF63 $160 - 200

1205. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AE ½ cent,
1932, KM-37, a superb example, NGC graded MS66 RD $100 - 120

1206. STRAITS SETTLEMENTS: LOT of 2 coins, including; 5 cents,
1874-H, KM-10, PCGS graded AU55, R, ex Selvaraj Y.
Subramaniam Collection; 10 cents, 1871, KM-11, NGC graded
AU55, ex Selvaraj Y. Subramaniam Collection, 
lot of 2 pieces $300 - 400

1207. TURKEY: AV 250 kurush, 1923 year 39 (1962), KM-857, 
very low mintage of just 389 pieces, UNC, R $800 - 1,000

1208. TURKEY: AV 500 lira, 1978, KM-921, 705th Anniversary of the
Death of Jalaladdin Rumi, mintage of only 900 pieces, 
NGC graded Proof 67 $500 - 600

1209. TURKEY: AV 1000 lira, 1978, KM-923, 705th Anniversary of
the Death of Jalaladdin Rumi, mintage of only 450 pieces, 
NGC graded Proof 67 $900 - 1,100

1210. VIET NAM: aluminum 10 su, Paris, 1953, KM-PE1, Essai Piéfort,
only 104 struck, choice BU $300 - 350

1211. VIET NAM: aluminum 20 su, Paris, 1953, KM-PE2, Essai Piéfort,
only 104 struck, choice BU $300 - 350

1212. VIET NAM: aluminum 50 xu (sic), Paris, 1953, KM-PE3, 
Essai Piéfort, only 104 struck, choice BU $300 - 350

Yemen

1213. LAHEJ: Ali b. Muhassin, 1849-1863, AE ½ baiza, ND (ca. 1860),
KM-1, choice EF $100 - 140
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1214. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AE ¼ anna, AH1307, KM-7.2, countermark on
British India KM446.2, 1835(b), VF $100 - 140

1215. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AE ½ anna, AH1307, KM-16, narrow countermark 
on British India half anna dated 1835, type KM-447, 
VF on VG host $100 - 150

1216. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AE ½ anna, AH1307, KM-17, broad countermark
on British India half anna, Victoria Queen, date obscure, 
type KM-468, Very Good on Good host, some corrosion $80 - 100

1217. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AR rupee, AH1307, KM-31var, broad countermark 
on British India rupee of 1862, type KM-473.1, 
Fine on Fine host $150 - 250

1218. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AR thaler, AH1307, KM-36, Mitch-1473, Hafner-110,
large size countermark on “1780" Maria Theresa thaler, 
VF, R $200 - 280

The exact time of production of this countermarked type is
unknown, but the 1950s-1960s seems possible.

1219. QU’AITI STATE OF SHIHR & MUKALLA: Awadh b. Umar,
1881-1902, AE 5 khumsi, AH1315, KM-45, Fine $100 - 120

1220. YEMEN: AR thaler, AH1371, KM-X2, countermarked with both
obverse and reverse of the AH1371 (1951/52) 1/16 ahmadi riyal 
dies, on “1780" Maria Theresa thaler, UNC, RR $500 - 600

The countermark dies appear to be genuine dies from the
San’a mint. It has been suggested that there were struck at

the San’a mint by request of the same individuals who
produced all the fantasy countermarks of Nejd, Hejaz,

Pemba, etc., in the early to mid 1960s. It is also conceivable
that the official Yemeni dies somehow appeared in the

market during the Yemeni 1962-1969 civil war.

1221. YEMEN: Ahmad, 1948-1962, AR riyal, San’a, AH1374, Y-17,
an absolutely lovely example with peripheral toning, 
NGC graded MS65 $150 - 250

End of Session C
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